



bezpłatnie
www.ngp.pl

nowa gazeta praska

Nakład 25 000 egz.

www.osiedleosuchowska.pl

Kameralne osiedle w zabudowie szeregowej
Metraż segmentu ok. 130 m²
Pomoc w uzyskaniu kredytu hipotecznego

Ostatnie segmenty



Biuro sprzedaży: Warszawa, ul. Mehoffera 53
tel. 22 614 48 55, 22 614 48 53, 602 619 939

GABINET STOMATOLOGICZNY
Szwedzka 37, tel. 22 818-07-91

- bezbolesne leczenie
- nowoczesna protetyka
- protezy natychmiastowe

czynne 9-20
sobota 9-14

UWAGA! promocyjna cena koron porcelanowych na metalu i cyrkonie

STACJA KONTROLI POJAZDÓW WX/092/P

- ◆ Badania techniczne - poj. do 3,5 tony
- ◆ Motocykle

ul. Jagiellońska 69, tel. 22 676-29-51
poniedziałek-piątek 6⁰⁰-22⁰⁰, sobota 7⁰⁰-15⁰⁰

Radosne Święto Wolności

Praskie obchody święta 11 listopada, organizowane przez Urząd Dzielnicy Praga Północ wspólnie z Urzędem Miasta Warszawy, rozpoczęły się przy świetle dziennym. Obok sceny przed Centrum Handlowym Wileńska, pod jednym z namiotów można było poznać tysiąc możliwości zawodu żołnierza polskiego, a nawet zgłosić chęć wstąpienia do Narodowych Sił Rezerwowych. W drugim namiocie, nagrodą za podanie nazwy gry miejskiej były gadżety i upominki z logo LOTTO, współorganizatora imprezy.

O godz. 16 sprzed Dworca Wschodniego ruszyła parada, prowadzona przez stary wóz strażacki z wielkim Orłem Białym na przodzie. Za nim jechali rycerze z Chorągwi Dragońskiej na koniach, cheerleaderki, 15 zabytkowych samochodów, od syrenki i maluchów, po długiego lincolna i ogórka. Pasażerowie śpiewali patriotyczne pieśni, podążając ulicą Targową do dawnych koszarów na ul. 11 Listopada.

O godzinie 18. rozbrzysły światła na scenie. Gdzie jest ulica 11 Listopada? Gdzie się dokończenie na str. 10



CENTRUM KREDYTÓW BANKOWYCH

- do 250 000 bez poręczycieli
- minimalny dochód 370 zł
- decyzja kredytowa w 5 minut

KREDYT KONSOLIDACYJNY:

Na spłatę innych kredytów
Z jedną, niższą ratą
Plus dodatkowa gotówka

Dla wszystkich do 20 000 zł na oświadczenie
Procedury uproszczone, bez zaświadczeń

W ofercie linie kredytowe:
- bez BIK
- bez zgody współmałżonki/a
- bez uregulowanej służby wojskowej

Pracujemy dla Ciebie w godz. 10-18

Znajdziesz nas:
ul. Targowa 66 paw. 31
22 499 87 09, 502 130 300
Al. Jana Pawła II 43A, paw. 19A
22 423 81 81, 500 037 177

SZPITAL PRASKI
Dyrektor Szpitala Praskiego
p.w. Przemienienia Pańskiego
(Al. Solidarności 67, wejście od ul. Panieńskiej)
zaprasza 18 listopada w godzinach 15.00-19.00 na dzień Otwartych Drzwi.

Każdy może obejrzeć, zapoznać się z nowo wybudowanym pawilonem A2, jego wyposażeniem oraz nowoczesnymi rozwiązaniami technologicznymi.



STOMATOLOGIA ESTETYCZNA
Protetyka ◆ Chirurgia ◆ Implanty ◆ RTG

GINEKOLOGIA
USG ciąży, ginekologiczne, piersi, tarczycy, jamy brzusznej
Wymrażanie nadżerek ◆ Leczenie hormonalne
◆ Ciąża - wczesne wykrywanie wad płodu

BADANIA LABORATORYJNE
ul. Białołocka 7, tel. 22 619-81-94
ul. Targowa 2, tel. 22 618-40-50
www.demeter.com.pl

Zbadaj słuch

Wszystkie osoby mające trudności ze słyszeniem mogą bezpłatnie zbadać słuch i zasięgnąć fachowej porady audioprotetyka w gabinecie firmy Fonikon, który mieści się vis a vis Szpitala Bródnowskiego przy ulicy Kontratowicza 37, nr tel. 22 353 06 20.

Fonikon jest laureatem wyróżnienia Firma Godna Zaufania 2008. Proponuje szeroki wybór nowoczesnych aparatów słuchowych i akcesoriów firmy Oticon, która od ponad 100 lat służy pomocą osobom słabosłyszącym. Zapraszamy!

Z tym ogłoszeniem badanie słuchu gratis i 5% rabatu na aparat słuchowy!

Samorząd to misja

Cztery lata funkcjonowania samorządów minęły bardzo szybko, w niedzielę wybory 2010. Końcówka kadencji zawsze skłania do podsumowań. O podsumowanie tej mijającej poprosiliśmy Jacka Kaznowskiego, burmistrza dzielnicy Białołęka.

- Na początek chciałabym się cofnąć do roku 2006, kiedy to rozpoczął Pan swoją pracę jako burmistrz. Jaka była wówczas Pańska wizja tej funkcji?

- Moje oczekiwania były realistyczne. Jak się rychło okazało, nie odbiegały od rzeczywistości. Miałem świadomość miejsca, w którym znalazły się dzielnice po wprowadzeniu nowego ustroju Warszawy. Zmieniły się warunki realizacji ważnych dla miasta i dzielnic inwestycji. Scentralizowanie stolicy sprawiło, że decyzje dotyczące dzielnic zapadały na szczeblu miasta, oczywiście nie bez ich udziału. Rady dzielnic opiniowały przecież kwestie budżetu, inwestycji ogólnomiejskich, lokalnych, nazewnictwa ulic itp. Kiedy rozpocząłem swoją pracę w 2006 roku, zdecydowałem, że postawię na inwestycje strategiczne, nie zapo-

minając oczywiście o tych lokalnych. Przez wiele lat obiecywano mieszkańcom Białołęki budowę Mostu Północnego, modernizację Modlińskiej, metro czy też w zamian linię tramwajową. Te zadania umieszczano w planie inwestycyjnym w perspektywie 20-30 lat. Postanowiłem, że muszę to przyspieszyć i urealnić. Problemy komunikacyjne stawały się największą bolączką dzielnicy.

dokończenie na str. 2

OKULARY dla CIEBIE !!!

Z tym ogłoszeniem:
BADANIE WZROKU GRATIS
BEZ KONIECZNOŚCI ZAKUPU
- 50% NA OPRAWKI

SALON OPTYCZNY
„DBAM O WZROK”
CH TESCO ul. STAŁOWA 60/64
Tel. 531 531 818
pn.-sob. 9-21, niedz. 10-19

MACIEJ

JANKIEWICZ



Nr 1 do Rady Dzielnicy - Targówek Mieszkańczy

Andrzej Półrolniczak mieszka w prawobrzeżnej Warszawie od ćwierćwiecza, od 16 lat pełni obowiązki prezesa Robotniczej Spółdzielni Mieszkaniowej „Praga”, ma 12-letnie doświadczenie samorządowe, startuje do Rady Warszawy z listy Sojuszu Lewicy Demokratycznej. Swój program prezentował Państwu w poprzednich wydaniach NGP. Dzisiaj przedstawia najważniejsze punkty programu, którego hasło brzmi:

„CHCEMY DOBRZE MIESZKAĆ”

w Warszawie bezpiecznej, przyjaznej, w harmonijnie ukształtowanym otoczeniu, z zielenią, obiektami sportowymi i kulturalnymi oraz dobrą komunikacją.

Szanowni Państwo Mieszkańcy Białołęki i Pragi

Białołęka i Praga muszą mieć doświadczonych i przygotowanych merytorycznie radnych w Radzie Miasta.

Moje przygotowanie zawodowe oraz wiedza i doświadczenie, pozyskane podczas pracy zawodowej i samorządowej, w połączeniu z emocjonalnym związkiem z Pragą i Białołęką - tu mieszkam i pracuję - daje gwarancję, że skutecznie będę reprezentował interesy mieszkańców Pragi i Białołęki w Radzie Warszawy.

Kandyduję do Rady Miasta, aby zadbać o jak największe środki z budżetu miasta na rozwój Pragi i Białołęki, aby można było kontynuować zainicjowane przeze mnie w poprzedniej kadencji projekty. Jestem pewien, że moja wiedza i doświadczenie pozwolą mi skutecznie ten cel zrealizować.

Za szczególnie ważne dla naszych dzielnic uważam:

- * usprawnienie i rozbudowę układu komunikacyjnego Białołęki i Pragi
- * zapewnienie na Białołęce wystarczającej ilości miejsc w szkołach, przedszkolach i żłobkach
- * odnowę zabytkowych kamienic starej Pragi oraz remonty budynków komunalnych
- * budowę mieszkań dla osób mniej zamożnych
- * budowę parków, terenów rekreacyjnych i obiektów sportowych

Korzystając z doświadczenia zawodowego szczególnie zajmę się sprawami:

- * zawyżonych opłat za użytkowanie wieczyste
- * przyjęciem przez Radę Miasta uchwały przyznającej bonifikaty dla mieszkańców spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych przy wykupie gruntu
- * regulacją stanu prawnego gruntów

Dziękuję za poparcie



Lat 54	
Wykształcenie	wyższe, Absolwent Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego
Rodzina	żona i troje dorosłych dzieci
Miejsce zamieszkania	Białołęka
Miejsce pracy	Praga, Prezes Zarządu RSM „Praga”
Działalność samorządowa	1998-2002 Radny Gminy Białołęka, 2002-2006 Radny m.st. Warszawy, 2006-2010 Radny Dzielnicy Białołęka
Działalność społeczna	od 2000 r. Prezes Unii Spółdzielców Mieszkaniowych w Polsce
Zainteresowania i pasje	historia, ekonomia, krajoznawstwo, turystyka górską piesza i rowerowa, kolarstwo szosowe, narciarstwo białogwe i zjazdowe, taniec



lista nr 1
okręg wyborczy nr 6

3
MIEJSCE

Andrzej Półrolniczak
Nasz kandydat do Rady Miasta
Lista nr 1 Miejsce nr 3

Komitet Wyborczy SLD

Samorząd to misja

dokończenie ze str. 1
W miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego panował chaos, były one skonstruowane na wysokim poziomie ogólności, wobec czego, korzystając z nich można było budować niemal wszystko i wszędzie. Wokół tych planów koncentrowało się wiele konfliktów społecznych, wynikających m.in. z tego, iż w naszej dzielnicy przeważają prywatne grunty i wszelkie próby tworzenia infrastruktury drogowej, wodociągowej, gazowej wymagały wykupów tych gruntów. Siłą rzeczy musieliśmy wypracować pewną opcję patrzenia na problemy Białołęki – opcję szerszą, nie zaś taką, która koncentruje się wyłącznie na problemach lokalnych. Trzeba było przyjrzeć się tym problemom na tle kwestii dotyczących całego miasta, a także z punktu widzenia interesów różnych grup społecznych.

Obok rdzennych białołęczan pojawiła się potężna grupa nowych mieszkańców dzielnicy, pochodzących nie tylko z Warszawy, ale i z innych zakątków naszego kraju. Zamieszkali w nowych osiedlach mieszkaniowych Białołęki i mieli pewne oczekiwania dotyczące infrastruktury, komunikacji, opieki zdrowotnej, dostępu do placówek oświatowych i kulturalnych. Interesy rdzennych mieszkańców i mieszkańców napływowych trzeba było pogodzić. Kiedy po raz pierwszy przemawiałem jako burmistrz na sesji Rady Dzielnicy obiecałem, że będę zabiegał zarówno o inwestycje strategiczne, jak i o te lokalne.

- Czy ma Pan poczucie, że udało się spełnić te obietnice? Czy jest coś, co Pana rozczarowało?

- Staram się nigdy nie składać obietnic bez pokrycia. Patrząc realnie, więc udaje mi się unikać uczucia rozczarowania. Oczywiście mam świadomość, że mogłoby być lepiej, więcej. Jednocześnie przychodzi refleksja, że środki w budżecie miasta są ograniczone i że nie jesteśmy jedyną dzielnicą, która wymaga inwestowania, a poza tym trzeba pamiętać, że cztery lata temu sytuacja ekonomiczna stolicy była znacznie lepsza. W mniejszym lub większym stopniu kryzys dotknął wszystkich, do budżetu miasta

wpłynęło mniej dochodów z podatków od osób prawnych i fizycznych, zabrakło w nim 2,5 mld zł. Ogromnym powodem do satysfakcji jest dla mnie – w ciągu tych czterech lat - wybudowanie czy też rozpoczęcie budowy sześciu szkół, co jest ewenementem w historii dzielnicy. Do tego należy dodać trzy przedszkola i jeden żłobek – zresztą pierwszy publiczny żłobek w dzielnicy, kilka placów zabaw, skate-park, boiska sportowe, sztuczne lodowisko. Trzeba już myśleć o tym, jak znaleźć środki na realizację kolejnych trzech szkół, a potem na ich funkcjonowanie. Udało się podpisać umowę z MPWiK na budowę infrastruktury kanalizacyjnej za kwotę 130 mln zł. Nowum, które wprowadziliśmy w dzielnicy, jest zaangażowanie firm deweloperskich w budowę – za ich środki – infrastruktury towarzyszącej budowie osiedli mieszkaniowych. Czasem jest to budowa drogi, czasem jej modernizacja, innym razem budowa magistrali kanalizacyjnej.

- Co Panu osobiście dały te cztery lata?

- Niewątpliwie jest to poczucie satysfakcji. Nie chodzi wyłącznie o to, że udało się wybudować jedną czy drugą szkołę. Zostałem bardzo małą dotacją na sport i kulturę, udało mi się znacząco ją zwiększyć. Dzięki temu wyszliśmy z szerszą ofertą kulturalną dla

całej dzielnicy. Dla mnie jest to niesłychanie istotne, bowiem mam poczucie, że odbiór kultury integruje społeczność lokalną. Mamy swoją orkiestrę symfoniczną, mamy spore grono odbiorców koncertów, powstała moda na bywanie na białołęckich imprezach kulturalnych, organizujemy – jako jedna z trzech dzielnic – Sylwestra i koncert noworoczny. Funkcję integrującą spełnia również sport masowy, nie do przecenienia szczególnie jeśli chodzi o dzieci i młodzież. Sport uczy dyscypliny, zdrowej rywalizacji, właściwego podejścia do obowiązków, zdrowego stylu życia. Satysfakcję mam również z faktu, iż wreszcie ruszyły duże inwestycje – Most Północny, modernizacja Modlińskiej, modernizacja torowisk z Legionowa do Warszawy, dzięki czemu nasi mieszkańcy mogą korzystać z szybkiej kolei, w nieodległej perspektywie pojawi się w dzielnicy szybki tramwaj. Nie zapomnę, jak na którymś ze spotkań podeszła do mnie starsza pani i zapytała czy może być pewna, że za swojego życia przejedzie nowym mostem na Bielany, mogłem ją zapewnić, że tak będzie.

- W powszechnej opinii uchodzi Pan za człowieka kryształowo uczciwego i samorządowca z krwi i kości.

- Jeśli taka jest opinia o mnie, wypada mi jedynie się z tego cieszyć. Rzeczywiście, żyję sprawami tej dzielnicy i zawsze chciałem jak najwięcej tu zrobić. Mam poczucie, że bycie dobrym samorzą-

dowcem musi się łączyć z poczuciem, że jest to bardziej misją niż funkcją. Nie oglądam się na nagrody i gratyfikacje, przyszedłem tu, by rozwiązywać konkretne problemy i zawsze satysfakcjonuje mnie, gdy to się uda. Najlepszą gratyfikacją jest dla mnie sytuacja, gdy usłyszę słowo „dziękuję” od mieszkańca dzielnicy, zadowolonego z czegoś, co udało się wykonać. A problemów jest wiele i nie wszystkie udaje się rozwiązać w perspektywie czterech lat.

Jestem urodzonym warszawiakiem, chłopakiem ze Śródmieścia, w Białołęce mieszkam od 1982 roku, kiedy to otrzymałem przydział na mieszkanie z tzw. książeczki studenckiej. Pamiętam, że w pierwszym odruchu byłem zszokowany tą lokalizacją, traktowałem mieszkanie tutaj jak rodzaj zesłania. W Warszawie wówczas niewielu słyszało o Białołęce. Jednym ruchem ja i moja rodzina zostaliśmy odcięci od znajomych i przyjaciół, autobusów prawie tu nie było, nie było samochodu, telefonu. Pojawiło się parę domów w szczerym polu, zero sklepów. Łatwo sobie wyobrazić jak się poczułem, będąc przecież młodym człowiekiem, żądnym wrażeń i kontaktów z ludźmi. To były iście pionierskie czasy. Stosunkowo szybko włączyłem się w sprawy samorządowe, zostałem przewodniczącym rady ówczesnej gminy Białołęka i zacząłem przemysliwać, co można byłoby zrobić, by zintegrować nieco lokalną społeczność. Od

razu przyszła mi na myśl większa kultura. W kościele przy Myśliborskiej organizowaliśmy koncerty filharmoników, udało się zorganizować wielki koncert Sinfonii Varsovii pod dyrekcją Krzysztofa Pendereckiego. Mam wielki sentyment do tamtych czasów, ale trzeba patrzeć w przyszłość. Dziś jesteśmy w innym miejscu. Ta dzielnica nie jest już tamtą, sprzed lat. Nie jest już peryferyjna. W trakcie mojej kadencji jako burmistrza udało się wpompować 6 mld zł w inwestycje strategiczne, wydaliśmy również 200 mln zł na inwestycje lokalne, tyle można było uzyskać. Przypominam, że to miasto podejmuje decyzje dotyczące tych środków, nie zaś dzielnica. My jedynie opiniujemy. Udało się zrobić ogromnie dużo i bardzo się cieszę, że mam w tym swój udział. Jestem jednak ostatnim człowiekiem, który z tego powodu chciałby lądować na laurach, bowiem do zrobienia jest jeszcze mnóstwo.

Rozmawiała
Elżbieta Gutowska

ob invest
PROFESJONALNIE

- **KREDYTY**
- gotówkowy bez zaśw. o dochodach
- konsolidacyjny
- hipoteczny
- **POŻYCZKI** bez BIK w 15 min.!
- **UBEZPIECZENIA**

ul. Kłopotowskiego 23/25
- obok US Praga Pd.
tel. 22 494 30 95, 790 760 460

OKNA PCV
RABAT DO 30%
Drzwi antywłamaniowe
Rolety ♦ Żaluzje
Verticale ♦ Parapety
ul. Wysockiego 26
pawilon 3
22 675-05-03
501-108-297



Sojusz Lewicy
Demokratycznej

LISTA NR 1

1

MIEJSCE

Sebastian Wierzbicki

Kandydat do Rady Miasta



www.sebastianwierzbicki.pl

Zostało dużo pracy (2)

ciąg dalszy wywiadu z Sebastianem Wierzbickim – wiceprzewodniczącym SLD w stolicy, radnym Rady Warszawy w mijającej kadencji i liderem listy SLD w okręgu nr 6 (Praga Północ i Białołęka) w wyborach samorządowych 21 listopada.

W poprzednim numerze gazety rozmawialiśmy o powstaniu i funkcjonowaniu koalicji SLD – PO rządzącej Warszawą przez ostatnie cztery lata i jej największych sukcesach. Dziś czas zapytać o niepowodzenia.

Dla mnie największym niepowodzeniem było przeniesienie sporu politycznego pomiędzy PiS i PO na szczebel samorządu. Naprawdę wiele czasu zostało zmarnowane na jałowe dyskusje i „pyskówki” na sesjach rady miasta i w dzielnicach. Wina za to leży zarówno po stronie przedstawicieli Prawa i Sprawiedliwości, jak i Platformy. Z wyświadczonych niepowodzeń najbardziej bolą mnie te dotyczące inwestycji na terenie prawobrzeżnej Warszawy, a więc opóźnienia w rozpoczęciu budowy Trasy Świętokrzyskiej, Trasy Tysiąclecia, Mostu Krasińskiego i odłożenie na przyszłość budowy tras dojazdowych do Mostu Północnego, co grozi paraliżem komunikacyjnym przy wjeździe na most z ul. Modlińskiej. Jako radni SLD mocno to oprotestowaliśmy i urzędnicy pani prezydent musieli wycofać się z tego pomysłu, choć za kolejnym razem ostatecznie go przeforsowali, tłumacząc fatalnym stanem finansów miasta. Mam nadzieję, że uda się nam to zmienić w nowej kadencji i mieszkańcy wschodniej Białołęki również będą mieli bezpośredni dojazd do nowego mostu. I wreszcie bezpłatny internet bezprzewodowy – za jego brak w Warszawie Hannie Gronkiewicz-Waltz należy się co najmniej żółta kartka!

Jakie plany na kolejną kadencję?

Moim priorytetem jest poprawa komunikacji poprzez doprowadzenie linii tramwajowej przez Most Północny na Tarchomin, przedłużenie drugiej linii tramwajów od pętli na Zeraniu i utworzenie połączeń ze wschodniej Białołęki do pętli tramwajowej na Anopolu. W przypadku dróg podstawą jest poszerzenie ulic Płochocińskiej i Marywilskiej, wspomniana wcześniej budowa trasy Mostu Północnego od ul. Modlińskiej do Płochocińskiej oraz budowa dróg lokalnych. Kolejny, dla mnie równie ważny cel, to zapewnienie miejsc w

szkołach, przedszkolach i żłobkach dla wszystkich potrzebujących mieszkańców obu dzielnic. Niezmiernie ważna jest budowa nowych mieszkań komunalnych i remonty istniejących i obiecuję, że w nowej kadencji te mieszkania powstaną. Kolejna sprawa to zwiększenie dostępu do publicznej, bezpłatnej służby zdrowia, podnoszenie jej standardów i powstrzymanie jej prywatyzacji. Publiczna opieka zdrowotna może być świadczona na takim samym poziomie jak prywatna, czego najlepszym dowodem jest funkcjonowanie północnoprawskiego zespołu przychodni

(SZPZLO Praga Północ), w którym jestem przewodniczącym Rady Społecznej. Następnym priorytetem do kontynuowania rewitalizacji Pragi i jej zabytków we współpracy z organizacjami pozarządowymi, które od lat się w to angażują, jak chociażby Związek Stowarzyszeń Praskich. I wreszcie uruchomienie darmowego dostępu do internetu, co w stolicy europejskiego państwa powinno być standardem!

Plany ambitne...

Plany są bardzo ambitne, ale realne do wykonania. Zaniebawiania prawobrzeżnej Warszawy są tak duże, że dziś mu-

simy nadrobić je w tempie ekspresowym. Pieniądze na to wszystko muszą się znaleźć.

Tylko czy się znajdą?

Osobiście wielokrotnie udawało mi się pozyskiwać dodatkowe środki finansowe dla prawobrzeżnej Warszawy i wierzę, że tak będzie również w następnej kadencji. Apeluję z tego miejsca do wszystkich koleżanek i kolegów, którzy zostaną radnymi Rady Warszawy z tego okręgu o wspólną – ponad politycznymi podziałami – pracę na rzecz Białołęki i Pragi Północ, a zwłaszcza dbanie, aby na te dzielnice pieniędzy w budżecie miasta nigdy nie brakło.

Ale budżet miasta świeci pustkami...

Miasto ma, według mnie, co najmniej kilka możliwości, gdzie może i powinno szukać dodatkowych dochodów. Trzeba zmaksymalizować pozyskiwanie funduszy

unijnych oraz zwiększyć przychody ze sprzedaży nieruchomości, bo dziś ta działka kompletnie leży i osoby odpowiedzialne powinny ponieść za to konsekwencje. Kolejne źródło to prywatyzacja zbędnych miejskich spółek, ale tylko tych, których działalność nie jest kompletnie związana z zadaniami własnymi miasta i które przynoszą ogromne straty. Przecież miastu nie jest potrzebne Przedsiębiorstwo Gospodarki Maszynami Budownictwa Warszawa, zajmujące się wynajmem dźwigów, czy Przedsiębiorstwo Robót Inżynierjno-Budowlanych Warszawa produkujące kostkę brukową!

Wreszcie ostatnie źródło – wypracowanie skutecznego mechanizmu płacenia podatków w Warszawie przez osoby, które tu żyją, a zameldowane są gdzie indziej.

Mamy nadzieję, że w kolejnej kadencji się to uda. Dziękujemy za rozmowę i życzymy powodzenia.

Ja również dziękuję bardzo i na koniec zachęcam mieszkańców Warszawy do wzięcia udziału w wyborach samorządowych 21 listopada. To naprawdę od Państwa zależy, jak to miasto będzie wyglądało za kilka lat i jak nam się będzie w nim żyło.

Rozmawiała Ewa Tucholska

Sebastian Wierzbicki, 33 lata, socjolog. Od kilkunastu lat mieszkaniec prawobrzeżnej Warszawy: Pragi Północ i Białołęki. Wicedyrektor Biblioteki Publicznej m.st. Warszawy – Biblioteki Głównej Województwa Mazowieckiego. Radny Rady Warszawy w mijającej kadencji. Wiceprzewodniczący Sojuszu Lewicy Demokratycznej w Warszawie, członek władz wojewódzkich i krajowych SLD. Więcej na: www.sebastianwierzbicki.pl



UWAGA

galeria rembielińska

WIELKA UCZTA

27-28 XI

KIERMASZ produktów regionalnych
gotowanie z PASCalem
NAGRODY do zdobycia

👉 sprawdź na: www.galeriarembielinska.pl



Sojusz Lewicy
Demokratycznej

lista nr 1

1

MIEJSCE

**PAWEŁ
OBERMEYER**

KANDYDAT DO SEJMIKU



Nie jestem nowicjuszem

Paweł Obermeyer – 44-latek, człowiek o niezwyklej energii, pełen pomysłów, które udaje mu się realizować, wielki optymistą. Żonaty – żona Agnieszka. Ojciec dwóch córek – 17-letniej Marty i 15-letniej Aleksandry. Dyrektor Szpitala Praskiego im. Przemienienia Pańskiego. Kandyduje w wyborach do Sejmiku Mazowieckiego, z pierwszego miejsca listy Sojuszu Lewicy Demokratycznej.

Dziś, zgodnie z zapowiedzią, porozmawiamy z Pawłem Obermeyerem o najbliższej przyszłości.

- Zasiadanie w Sejmiku Województwa Mazowieckiego, w konsekwencji wygrania wyborów – tak widzi Pan swoją najbliższą przyszłość?

- Bardzo życzylbym sobie tego, ale wszystko w rękach wyborców. Jestem pewien, że spełniłbym oczekiwania tych, którzy zechcieliby mnie obdarzyć kredytem zaufania. Gwarantuję to moje dotychczasowe doświadczenie samorządowe i fakt, iż – jak mówiłem podczas naszego pierwszego spotkania z Czytelnikami NGP – jestem człowiekiem

dialogu. W kwestiach samorządowych nie jestem nowicjuszem. Od 1998 jestem radnym różnych szczebli. Kolejno – radny Gminy Nowe Miasto, członek Zarządu tej gminy, honorowy wicewójt. W kadencji 2002 – 2006 zasiadałem w Sejmiku Województwa Mazowieckiego, o mandat którego obecnie się ubiegam. Od 2006 do dziś jestem radnym Powiatu Płońskiego, przez rok byłem wicestarostą płońskim. Zasiadanie w szacownym gremium Sejmiku Województwa Mazowieckiego stwarza szansę szerszego spojrzenia na problemy stolicy, a przede wszystkim na problemy Pragi Północ, z którą czuję się szczególnie

związany. Chcę – na tym forum – pokazać problemy dzielnicy, która wyraźnie zaczęła się zmieniać, ale wieloletnie zaniedbania sprawiają, że do zrobienia wciąż jest mnóstwo. Praga ma się tak do lewobrzeżnej części stolicy, jak reszta województwa mazowieckiego do Warszawy. I tu i tam rozżew jest ogromny. Pracując w Sejmiku Województwa Mazowieckiego będę usilnie zabiegał o zniwelowanie różnic cywilizacyjnych, z jednoczesnym zachowaniem tego, co dla Pragi specyficzne i najcenniejsze. Łatwo sobie wyobrazić jak pięknie mogłyby wyglądać stare praskie kamienice – wystarczy przejść się Ząb-

kowską i popatrzeć na zrewitalizowane budynki. Warto dla Pragi zawalczyć o wygodną komunikację publiczną, dobre drogi, szeroko pojętą infrastrukturę, równy dla wszystkich dostęp do edukacji i kultury na najwyższym poziomie, dostępną dla wszystkich mieszkańców, nowoczesną i dobrą opiekę medyczną.

- Skoro jesteście przy opiece medycznej, zatrzymajmy się na chwilę przy Szpitalu Praskim, którego jest Pan dyrektorem, bowiem z tą placówką wiąże Pan również swoje plany na przyszłość.

- Fortuna kołem się toczy i nigdy niczego nie można być pewnym do końca, ale jeśli będę miał szansę pozostania dyrektorem Szpitala Praskiego nie zamierzam zakończyć modernizacji tej placówki na tych zmianach, które już udało się wprowadzić. Rozmawialiśmy o tym w poprzednim wydaniu NGP. Udało się do-

kończyć budowę nowoczesnego pawilonu A2 z Centralnym Blokiem Operacyjnym, Szpitalnym Oddziałem Ratunkowym, Oddziałem Chirurgii, Intensywnej Terapii, Pooperacyjnym itd. Udało się przywrócić dla szpitala Stację Dializ i wznowić kontrakt z NFZ na realizację świadczeń z zakresu terapii nerkoza-
stępczej. Moja wizja placówki sięga znacznie dalej. Pierwsza kwestia to skomunikowanie starej części szpitala z nowym pawilonem A2, za pośrednictwem pawilonu-
łącznika. W pawilonie-
łączniku chciałbym umieścić Centrum Toksykologii z 40 łóżkami i komorą hiperbaryczną, gdzie – poza operacjami – można byłoby leczyć pacjentów w stanach ostrych zatruc tlenkiem węgla, pacjentów z trudno gojącymi się ranami, ze stopą cukrzycową itp. Dziś mamy w szpitalu pododdział toksykologii, który obsługuje całą stolicę i województwa – mazowieckie i podlaskie. Mamy u siebie konsultanta krajowego w dziedzinie toksykologii, więc aż się prosi, by powstało Centrum Toksykologiczne z prawdziwego zdarzenia. Jest koncepcja powstania Centrum Ratownictwa Medycznego, choćby w kontekście zagrożeń terrorystycznych i zagrożeń związanych ze zbliżającym się Euro 2012. Myślę również o lądowisku dla helikopterów usytuowanym na zapleczu Pomnika Kościuszkowców, w odległości 300 metrów od szpitala. Wstępem do powstania Centrum Ratownictwa Medycznego jest porozumienie o współdziałaniu w zakresie planowania, przygotowywania i prowadzenia działań w sytuacji wystąpienia zagrożeń z udziałem substancji niebezpiecznych, podpisane przez szpital z Komendantem Głównym Państwowej Straży Pożarnej. To porozumienie jest ewenementem w skali

kraju. Mam wizję stworzenia bardzo potrzebnych poradni – onkologicznej i kardiologicznej. Chciałbym wygospodarować miejsce na bodaj kilkanaście łóżek psychiatrycznych. Po pralni i kotłowni pozostało 400 m² pomieszczeń, w których chciałbym umieścić Centrum Leczenia Uzależnień i przenieść tu z głównego budynku oddział detoksykacji. Współpraca z 40 świetnymi anestezjologami stwarza szansę zrealizowania koncepcji szpitala bez bólu. Mamy już poradnię leczenia bólu, chciałbym by powstał oddział leczenia bólu. Widać więc, że do zrobienia jest jeszcze wiele, przy czym wszystkie te koncepcje są realistyczne i wykonalne, mam dla nich wsparcie świata medycznego.

- Czy tak zapracowany człowiek ma jeszcze czas na życie prywatne? Co Pan lubi robić w nielicznych, wolnych chwilach?

- W wolnych chwilach, jak najwięcej czasu staram się spędzać z moją rodziną. Razem podróżujemy, poznając nowych ludzi i odmienne kultury. Lubię także przyrodę, a podróże dają mi właśnie możliwość dostrzegania jej piękna i różnorodności. Zdecydowanie jestem zwolennikiem teatru, ale dobre kino również sprawia mi przyjemność. A codziennie wieczorem, odpręża mnie spacer z moim psem.

Rozmawiała
Elżbieta Gutowska

Restauracja Mega Bait

ul. Modlińska 199 (wejście od ul. Produkcyjnej) tel. 22 744 50 33
e-mail: biuro@megabait.pl; manager@megabait.pl; www.megabait.pl



Restauracja Mega Bait - położona w cieniu stuletnich dębów (w sąsiedztwie Ratusza Białoleńskiego) zaprasza na Kuchnię Międzynarodową.

- ◆ Miła atmosfera, przytulne wnętrza i profesjonalna obsługa.
- ◆ Organizujemy przyjęcia okolicznościowe i spotkania firmowe.
- ◆ Od pn. do pt. w godz. 12.00-16.00 oferujemy zestawy lunchowe.
- ◆ Przyjmujemy zamówienia na wynos, dowozimy do klienta.
- ◆ Restauracja czynna od godz. 12.00 do ostatniego gościa.
- ◆ Jesień - Zima nowe dania w Menu.
- ◆ Catering dla firm i osób prywatnych.
- ◆ Piwo beczkowe Heineken.
- ◆ Duży wybór drinków alkoholowych i bezalkoholowych.



Firma SKAP oferuje:

- Montaż G-K
 - Układanie glazury i terakoty
 - Układanie podłóg drewnianych
 - Montaż instalacji hydraulicznych i elektrycznych
 - Prace malarskie
 - Usługi stolarskie - zabudowa wnętrz
 - Doradztwo i projektowanie wnętrz
- Tel. 510-042-455**



Szanowni Państwo,

21 listopada 2010 r. odbędą się wybory samorządowe, w których jako mieszkańcy Pragi Północ i Warszawy zadecydują Państwo o dalszej przyszłości naszej dzielnicy i miasta. W ciągu ostatnich czterech lat na Pradze udało się zrobić wiele: przede wszystkim zakończono ciągnące się wcześniej latami inwestycje (jak chociażby hala sportowa przy szkole przy Kowieńskiej, stadion przy Kawęczyńskiej, Biblioteczne Centrum Multimedialne przy Skoczylasa). Kontynuowana jest rewitalizacja zabytkowych kamienic, trwają remonty budynków komunalnych i co najważniejsze rozpoczęta została budowa nowych mieszkań komunalnych. Powstały cztery nowe obiekty sportowe i kilka placów zabaw, zmodernizowano placówki oświatowe i uruchomiono budowę żłobka. Rozpoczęła się budowa Muzeum Pragi - pierwszej placówki muzealnej po prawej stronie Wisły i od dawna pożądana przebudowa Szpitala Praskiego. Na koniec najważniejsze: ruszyła budowa II linii metra na Pragę. Te i wiele innych rzeczy udało się zrealizować w ciągu ostatnich czterech lat przy ogromnym udziale Sojuszu Lewicy Demokratycznej, który w tej kadencji współzrządził na Pradze i w Warszawie udowadniając, że nasi przedstawiciele w samorządzie są kompetentni, skuteczni i uczciwi.

Wiemy, że zarówno w dzielnicy, jak i całym mieście jest jeszcze wiele rzeczy do zrobienia i będziemy chcieli zająć się tym w następnej kadencji.

Naszymi priorytetami są:

- budowa nowych mieszkań komunalnych i remonty istniejących;
- zwiększenie dostępu do publicznej, bezpłatnej służby zdrowia i powstrzymanie jej prywatyzacji;
- dalsza modernizacja i usprawnienie komunikacji miejskiej;
- rewitalizacja praskich zabytków;

- uruchomienie darmowego dostępu do Internetu;
- podniesienie poziomu edukacji dzieci i młodzieży w praskich szkołach;
- zwiększenie atrakcyjności kulturalnej Pragi;
- aktywizacja i wsparcie dla osób starszych;
- maksymalne wykorzystanie szansy, jaką niesie organizacja EURO 2012.

Aby te cele skutecznie realizować przygotowaliśmy listy wyborcze kandydatów na radnych, na których znajdują się przedstawiciele różnych środowisk naszej dzielnicy i zawodów. Są ludzie z ogromnym dorobkiem życiowym i doświadczeniem społeczno - zawodowym, ale również młodzi i dobrze wykształceni mieszkańcy Pragi. 40% naszych kandydatów stanowią kobiety, z czego jesteśmy niezmiernie dumni. Oprócz przedstawicieli Sojuszu Lewicy Demokratycznej na naszych listach znajdują Państwo kandydatów Unii Pracy, Partii Kobiet, Zielonych, związków zawodowych z OPZZ i Związkiem Nauczycielstwa Polskiego na czele oraz licznych organizacji pozarządowych, takich jak chociażby Towarzystwo Przyjaciół Pragi, Polski Czerwony Krzyż czy Towarzystwo Przyjaciół Dzieci. Mamy nadzieję, że każdy z Państwa odnajdzie na naszych listach kandydata, na którego zechce oddać swój głos i zapewniamy, że na pewno nie będzie to głos zmarnowany. Gwarantujemy kompetentność, skuteczność, zaangażowanie i ciężką pracę na rzecz Pragi i jej mieszkańców.

**Szef Sztabu Wyborczego
SLD Praga Północ**

Ireneusz Tondera

**Przewodniczący
SLD Praga Północ**

Sebastian Wierzbicki

OKRĘG NR 1

 Ireneusz TONDERA historyk	 Jan KISIEL pedagog	 Anna JURCZYŃSKA nauczyciel
 Ewa KOWALIK ekonomistka	 Artur ŁOMOWSKI przedsiębiorca	 Agnieszka KUREK pedagog
 Adam NASŁOWSKI animator kultury	 Marek BARTOSIEWICZ ekonomista	 Paweł LIPKA-KADAŁ student
 Jolanta WIKTORUK urzędnik	 Jerzy SZYMAŃSKI socjolog	 Andrzej PŁONKA inżynier
 Zbigniew ANISZEWSKI prac. techniczny	 Paweł PRZYBYSZ menedżer	

OKRĘG NR 2

 Maria TONDERA ekonomistka	 Zuzanna GRZELAK ekonomistka	 Tomasz DYMIŃSKI politolog
 Marek KORZENIOWSKI animator społ.	 Wanda JAWORSKA-MALIĆKA animator kultury	 Bożena SKUDŁARSKA związkowiec
 Antoni JANKOWSKI ekonomista	 Maciej WAKULSKI - nauczyciel	 Krystyna KOŻUCHOWSKA animatorka społ.
 Mariola PAKUŁA ekonomistka	 Paulina PARFIŃCZYK studentka	 Zbigniew SOBIESEK emeryt
 Joanna KORNET urzędnik	 Agnieszka KALUŻYŃSKA urzędnik	 Maria CZERWIŃSKA urzędnik
 Kinga WOJTUŁSKA urzędnik		

OKRĘG NR 3

 Mariusz BOROWSKI spec. prawa pracy	 Adam CHOLEWIŃSKI menedżer	 Henryk SAWICKI urzędnik
 Aneta PONOMARENKO filolog	 Danuta KUBIAK ekonomistka	 Wojciech WOJCIECHOWSKI urzędnik
 Dariusz CICHOCKI menedżer	 Hanna WOJTASIK animatorka społ.	 Krzysztof BĄK inżynier
 Grzegorz STANCZAK animator społ.	 Anna KUTYŃSKA stylistka	 Grzegorz ZAŁESKI mechanik
 Jan DYMOWSKI prac. techniczny	 Agnieszka MICHALSKA ekonomistka	 Zygmunt JACZYŃSKI przedsiębiorca
 Edward MIKOŁAJCZYK menedżer		

Nasz kandydat
na Radnego Rady
m.st. Warszawy -
Nr 1 na liście w okręgu
Praga Północ,
Białoleka

Sebastian Wierzbicki

Nasz kandydat
na Radnego Sejmiku
Mazowieckiego
z prawobrzeżnej
Warszawy

Paweł Obermayer

Nasz kandydat
na Prezydenta
m.st. Warszawy

Wojciech Olinińczak

Dotrzymuję słowa

- Anna Grażyna Kuczyńska



kolnych m.in. „Znaczenie wody w przyrodzie” i pomysłu na zagospodarowanie Kanału Bródnowskiego.

Zabiegałam o „otwarte boiska” dla mieszkańców – przy Szkole Podstawowej Nr 84 oraz możliwość korzystania nieodpłatnie z gimnastyki rekreacyjnej na terenie SP 84 i SP 52.

Wspierałam organizację zabaw tanecznych dla starszych mieszkańców Targówka, na terenie Urzędu Dzielnicy – w ramach „Poniedziałków Muzycznych”.

Organizuję pomoc dla najbardziej potrzebujących. Uczestniczyłam w organizacji imprez świątecznych i paczek dla dzieci z uboższych rodzin.

Wspierałam powstanie dwujęzycznego Gimnazjum nr 142 przy ul. Olgierda 35/41, będącego szansą dla młodzieży na kontynuację nauki w miejscu zamieszkania.

Składałam jeszcze wiele innych interpelacji. Zawsze starałam się sprostać oczekiwaniom mieszkańców, popierałam ich wnioski. Wiele zadań oczekuje na realizację z racji braku funduszy.

Zmniejszenie planowanego budżetu skutkuje m.in. zaniechaniem budowy drugiej jezdni przy ul. Wincentego, dokończeniem obwodnicy podmiejskiej, budowy ulicy Nowo Trockiej i Nowo Świętokrzyskiej, budowy drugiej linii metra i szybkiej kolei miejskiej, budowy miejsc parkingowych i zakończeniu wielu zapoczątkowanych inwestycji.

Jest też ogromna potrzeba współpracy i pomocy organizacjom pozarządowym, działającym na rzecz ludzi starszych i niepełnosprawnych.

Będąc radną miasta, zdecydowanie i konsekwentnie dopilnuję racjonalnego podziału budżetu, skutecznego pozyskiwania funduszy europejskich na mądre cele oraz będę przeciwdziałać trwonieniu publicznych pieniędzy.

Wykorzystując swoje doświadczenie samorządowe i ekonomiczne przegotowanie zawodowe oraz łatwość nawiązywania kontaktów, będę mogła kontynuować działania na rzecz dalszego rozwoju naszej dzielnicy.

Zawsze słowa dotrzymuję! Nic mi nie przeszkodzi w realizacji obranych celów.

Kandyduję do Rady m.st. Warszawy z Okręgu 7 obejmującego Targówek, Wawer, Wesołą i Rembertów.

Lista nr 4 miejsce 14.

Warto działać razem dla wspólnego dobra.

Proszę Państwa o poparcie i głos.

Anna Grażyna Kuczyńska

21 listopada (niedziela), o godz. 17.00

Dom Kultury „ZACISZE” zaprasza

na otwarcie wystawy malarstwa

„Moje pejzaże”

prof. Marka Kwiatkowskiego.

Uroczystość uświetni

koncert zespołu Dixie Warsaw Jazzmen.

Wystawa czynna będzie do 8 stycznia 2011 r.

Szanowni Państwo,
Urodziłam się i mieszkam w Warszawie, wśród Was. Wzajemna pomoc i współdziałanie jest dla mnie rzeczą najważniejszą.

Dużo czasu poświęcam aktywności społecznej i zawsze staram się pracować najefektywniej. Przez 12 lat działałam w Radzie Osiedla Zacisze. Współorganizowałam akcję 2000 drzew na rok 2000. Byłam w grupie inicjatywnej do spraw referendum spalarniowego. Uczestniczyłam w tworzeniu grupy inicjatywnej ds. kanalizacji.

Byłam pomysłodawczynią konkursu na najpiękniejszy ogród w naszej dzielnicy. Przez 7 lat przewodniczyłam jury konkursu i pracowałam w Komisji Konkursowej TPW „Warszawa w Kwiatkach”.

Jestem organizatorką i Przewodniczącą Koła nr 5 PZERii O/R Warszawa Targówek i współorganizatorką koła nr 8 na Targówku Fabrycznym.

Obecnie sprawuję mandat radnej Dzielnicy Targówek m.st. W-wy. Pracuję w pięciu komisjach problemowych: oświaty, wychowania i kultury, rozwoju i ochrony środowiska, mieszkaniowej, bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz w komisji rewizyjnej. Współdecyduję o wielu dzielnicowych inwestycjach, ważnych dla mieszkańców naszej dzielnicy. Wizytowałam wszystkie dzielnicowe placówki oświaty i kultury, żeby móc dobrze zdiagnozować potrzeby i priorytety działania.

W ciągu tych 4 lat z wielką determinacją, (zwłaszcza, że w kasie ciągle brakuje pieniędzy), wspólnie z zarządem zrealizowaliśmy wiele inwestycji, z których możemy być dumni.

Wymieniłem tylko te największe. Przybyło nam, oczekiwanych od lat, 447 mieszkalnych lokali komunalnych i 3 użytkowe, po oddaniu do użytkowa-

nia budynków przy ul. Oszmiańskiej, Ossowskiego i modernizacji budynku przy Wincentego 87.

Zbudowaliśmy 8 boisk sportowych przy Szkołach Podstawowych Nr 84 i 52, Zespołach Szkół przy ul. Mieszka I i ul. Bartniczej 2; Gimnazjum 144 przy ul. Turmonckiej i Gimnazjum 142 przy Olgierda 35/41, w tym dwa boiska sportowe „Orlik” przy ul. Remiszewskiej i Suwalskiej w VIII Ogrodzie Jordanowskim. Zbudowaliśmy tak bardzo oczekiwane przez dzieci place zabaw – w Parku Bródnowskim i Wiecha oraz Przedszkole przy ul. Syromkomi i 2 Przedszkola przy Szkołach Podstawowych na ul. Hieronima 2 i Suwalskiej 29. Rozbudowano i zmodernizowano kompleks rehabilitacyjny – oświatowy przy ul. Balkonowej 2/4.

Byłam koordynatorką spotkań zarządu z mieszkańcami w sprawie analizy planów rewitalizacji Kanału Bródnowskiego, Drewnowskiego i częściowo Zaciszańskiego.

Brałam udział w realizacji programów edukacji ekologicznej uczestnicząc w komisjach konkursów międzys-

NARZYNKI GWINTOWNIKI
MM Metal-Market HURT DETAL
NARZĘDZIA, art. METALOWE
ul. Mińska 38, tel. 813 99 55
www.metal-market.pl
własny parking **P**
NARZĘDZIA ŚRUBY ZAMKI LINKI

Katarzyna Munio na Pradze

W kameralnej atmosferze, bez fleszy, ale z kamerą Teleexpressu, odbyło się ostatnie z zorganizowanych przez Związek Stowarzyszeń Praskich w „Salonie Warszawskiej Pragi” spotkań przedwyborczych z kandydatami na prezydenta Warszawy.

Katarzyna Munio przysłała na spotkanie sama, bez sztabu wyborczego i kandydatów na radnych z Porozumienia Wspólnota Samorządowa. Ze względu na nieprzychylną aurę, trasa spaceru po Starej i Nowej Pradze, została nieco skrócona. Pani Katarzyna pokonała ścieżkę dydaktyczną przez podwórka poznając ogromny stan zaniedbania i ukryte piękno tych miejsc.

Na spotkaniu w kawiarni Cafe Skene przy ul. Łochowskiej, Katarzyna Munio z dużym zainteresowaniem wysłuchała propozycji społeczników z prawobrzeżnych dzielnic Warszawy. Przyklasnęła zarówno pomysły stworzenia klubu radnych prawobrzeżnej Warszawy, jak i zespołu społecznych doradców ds. Pragi przy prezydencie Warszawy.

Zgłaszane lokalne projekty uważała za równie ważne w planach inwestycyjnych, jak sztandarowe, duże inwestycje. Kandydatka potwierdziła także słusność zarzutów społeczników, wskazujących na ogromne różnice w środkach, jakie miasto przeznacza na inwestycje na Pradze Północ i w Śródmieściu. Praga wciąż jest pod tym względem dzielnicą drugiej kategorii.

Katarzyna Munio niegdyś radna Rady Warszawy z ramienia PO, wystąpiła z Platformy Obywatelskiej w geście niezgody na posunięcia władz miasta, w tym na finansowanie z miejskiej kasy budowy stadionu Legii. Jest krytycznie nastawiona tak do wielu kolegów radnych za zupełny brak aktywności, jak i do części miejskich urzędników, nierzetelnie wykonujących swoje obowiązki. Występuje przeciwko wysokiemu „janosikowemu”, jakie musi płacić Warszawa i popiera starania Związku Stowarzyszeń Praskich w tej sprawie.

Katarzyna Munio startuje w wyborach z hasłem „Odbierzmy Warszawę partiom”, co jest odpowiedzią na zniechęcenie wyborców do polityki. Zaplecze kandydatki stanowi Porozumienie Warszawskie „Wspólnota

jest wiceprzewodniczącą Zarządu Warszawskiego Stronictwa Demokratycznego.

Informacje na temat programu Katarzyny Munio i Wspólnoty Samorządowej są dostępne pod adresem:

<http://wswm.org.pl/blog/wspolnota-samorządowa-i-kandydatka-na-prezydenta-warszawy/>

Kr.

BRUKARSTWO
sprzedaż
układanie
Judo
www.koska.com.pl
Włocławek, ul. Nadarzynska 133
tel. (22) 786 18 92, 0506 910 993

DOM WESELNY „MŁODA PARA”

◆ wesela ◆ bankiety

◆ przyjęcia okolicznościowe ◆ 130 zł./osobę

Zacisze, ul. Wolińska 20A

tel. 22 678-67-32, 22 818-20-25

www.domweselny.waw.pl

do 12 rat gratis!

Wybierz kredyt	Gratisowe raty
3 mcy	3 raty
12 mcy	6 rat
48 mcy	8 rat
60 mcy	12 rat

Raty gratisowe!

Ty wybierasz, ile rat chcesz gratis!

getinbank
BANK TWOICH OSZCZĘDNOŚCI
www.getinbank.pl

Warszawa, ul. Targowa 47, tel. 22 511 95 80-83

FRRO dla kredytu gotówkowego w ofercie promocyjnej w wysokości 8 000 zł na okres 12 miesięcy z oprocentowaniem przez 6 miesięcy 10,4% i przez ostatnie 6 miesięcy 0,0%, prowizja 4,99%, kredyt bez ubezpieczenia i poręczycieli cywilnych, wykład 20,40%. Dla gotówkami, w ofercie podwyższonej kredytu gotówkowego w wysokości 8 000 zł na okres 12 miesięcy z oprocentowaniem przez 12 miesięcy 10,4%, prowizja 4,49%, kredyt bez ubezpieczenia i poręczycieli cywilnych wykład 20,92%. Promocja trwa do 31 grudnia 2010 roku. Regulamin promocyjnego dostępnego w Oddziałach i na stronie internetowej. Wskazaniem obrotu w całości gotówką lub przelewem. Szczegółowe warunki w Oddziale. Jerozolimski ciąg Getin Noble Bank SA.

www.odszkodowanie.pl

Najwyższe odszkodowania

dla osób poszkodowanych w wypadkach drogowych
Bez zaliczek

prowijza płatna po

uzyskaniu odszkodowania

22 460 49 49, 801 00 30 70

Hexa Dochodzenie Odszkodowań

Skwer Wyszyńskiego 5

01-015 Warszawa

Z dala od polityki

LISTA nr

4



Szanowni Państwo,

kadencja praskiego samorządu w latach 2006-2010 dobiega końca.

21 listopada 2010 r. odbędą się wybory samorządowe i będziemy wybierać naszych przedstawicieli w radzie miasta i w radzie dzielnicy. Dla radnych Platformy Obywatelskiej był to okres znaczących osiągnięć. Zrobiliśmy wiele na naszej Pradze. Przede wszystkim zostały zakończone ważne inwestycje, które stanowią będą trwałe elementy infrastruktury dzielnicy. Są to: stadion przy ul. Kawęczyńskiej, hala sportowa przy ul. Kowieńskiej, Biblioteka Multimedialna przy ul. Skoczylasa, 3 boiska typu Orlik, pawilon A2 w Szpitalu Praskim. Przeprowadzono modernizację placówek oświatowych, wykonano remonty wielu ulic, kontynuowana jest rewitalizacja zabytkowych kamienic i budowa budynków komunalnych przy ul. Białostockiej. Rozpoczęła się budowa Muzeum Pragi i ruszyła budowa II linii metra, największej samorządowej inwestycji komunikacyjnej w Polsce. Ostatnie cztery lata to okres, w którym obserwujemy również znaczący wzrost poziomu bezpieczeństwa zarówno w szkołach, jak i na terenie całej dzielnicy.

Jednak przyszłość stawia przed Pragą nowe wyzwania, którym powinniśmy starać się sprostać. Jest wiele spraw i problemów, którymi powinniśmy zająć się w pierwszej kolejności. Niezbędna jest kontynuacja rozpoczętego programu budownictwa komunalnego oraz budowa mieszkań w systemie TBS, a także przyspieszenie programu rewitalizacji praskich zabytków, czy wspieranie realizacji II linii metra. Systematycznymi działaniami pragniemy poprawić dostępność do ochrony zdrowia. Podnieść jakość nauczania w praskich placówkach oświatowych, a troską otoczyć i wspierać utrzymanie klimatu dzielnicy przez zwiększenie oferty kulturalnej Pragi.

Jeżeli identyfikujecie się Państwo z naszą wizją rozwoju Pragi, jeżeli pragniecie zgody i nowych inwestycji, lepszej oświaty, skuteczniejszej ochrony zdrowia oraz bezpiecznych ulic - oddajcie swoje głosy na kandydatów Platformy Obywatelskiej do Rady Dzielnicy,

*Przewodnicząca Platformy Obywatelskiej na Pradze Północ
Alicja Dąbrowska poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej*

Kandydaci do Rady Dzielnicy Praga Północ m.st. Warszawy

Okręg wyborczy nr 1

1 Elżbieta KOWALSKA-KOBUS	2 Marcin DĄBROWSKI	3 Zofia KOZDRÓJ
4 Piotr PIETRUSZYŃSKI	5 Jolanta PRÓSIŃSKA-BALIK	6 Danuta TULIK
7 Elżbieta HINZ	8 Hanna NIEWIADOMSKA	9 Sara BORKOWSKA
10 Katarzyna KOSSAKOWSKA	11 Małgorzata RATYŃSKA	12 Emilia TAŁABIŃSKA
13 Władysław ŻYDOK		

Okręg wyborczy nr 2

1 Patrycja SONDIJ-LAKOWSKA	2 Barbara KWAŚNIEWSKA	3 Jadwiga JEZNAK
4 Artur KSIĄŻEK	5 Aleksander FEDORUK	6 Andrzej BIAŁOWĄS
7 Ewa JARECKA-BIDZIŃSKA	8 Anna WĄSIK	9 Rafał STRZELECKI
10 Anna CIEŚLA		

Okręg wyborczy nr 3

1 Katarzyna URBAŃSKA	2 Andrzej SIBORENKO	3 Paweł CHĘCIŃSKI
4 Janina MOKRZYCKA	5 Dariusz JAKUBOWSKI	6 Łukasz MUSZYŃSKI
7 Anna PIKUŁOŃSKA-WERNIO	8 Krzysztof ZIÓŁKOWSKI	9 Dorota KOWALSKA
10 Hanna JARZĘBSKA	11 Jędrzej LASKOWSKI	12 Sławomir KAMEŁA
13 Robert SUSKI		

Kandydaci do Rady m.st. Warszawy

2 Dorota ZBIŃKOWSKA	5 Michał BUSZMICZ	9 Mieczysław JANISZEWSKI	10 Gabriela SZUSTEK
-------------------------------	-----------------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Kandydat
do sejmiku województwa
mazowieckiego**

1 Tomasz KUCHARSKI

Konsultacje społeczne w sprawie remontu ul. Kawęczyńskiej

Projekt „Wzmacnianie mechanizmu partycypacji społecznej w m.st. Warszawie”, realizowany dzięki dofinansowaniu z Norweskiego Mechanizmu Finansowego objął wszystkie dzielnice Warszawy. W jego ramach Centrum Komunikacji Społecznej przeprowadzało konsultacje, których obszar i temat ustalały same dzielnice. Na Pradze Północ dotyczyły one remontu ul. Kawęczyńskiej.

Władze wyciągnęły wnioski z kontrowersji, jakie po stronie społecznej wzbudził przeprowadzony niedawno remont ul. Białostockiej (np. chodniki z kostki bauma, często zbyt wąskie, latarnie świecące w okna, ścieżka rowerowa znikąd do nikąd), stąd konsultacjami objęto planowany na lata 2011-2012 remont ulicy Kawęczyńskiej na odcinku Ząbkowska - Otwocza. Modernizacja ma objąć m.in. wymianę nawierzchni chodników i oświetlenia, wprowadzenie nowych rozwiązań, regulujących kwestię parkowania. Remont obejmie całą szerokość ulicy, z wyłączeniem torowiska, które było remontowane dwa lata temu.

Bezpośrednim celem konsultacji, które na zlecenie Centrum Komunikacji Społecznej przeprowadzali pracownicy naukowcy i studenci Instytutu Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego była poprawa organizacji ruchu i bezpieczeństwa na ulicy, dostosowanie jej tak do potrzeb pieszych, rowerzystów, transportu miejskiego, jak i ruchu kołowego oraz poprawa wyglądu ulicy - wszystko zgodnie z potrzebami mieszkańców i innych jej użytkowników.

Konsultacje podjęto na bardzo wstępnym etapie, przed przystąpieniem nawet do wstępnych prac projektowych. Wyniki posłużą do sformułowaniu wytycznych do SIWZ (Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia), która określa, co w projekcie ma zostać ujęte.

Wstępem do konsultacji było sporządzenie 130 ankiet w wyniku sondy ulicznej. Przeprowadzono 16 indywidualnych wywiadów z przedstawicielami instytucji i zakładów działających przy ul. Kawęczyńskiej, uwagi zbierano także drogą mailową.

25 października przeprowadzono warsztat z przedstawicielami organizacji społecznych i eksperckich, a także instytucji z ul. Kawęczyńskiej i uzyskano pierwsze rekomendacje oraz przykłady dobrych praktyk i możliwych do zastosowania rozwiązań.

3 i 4 listopada w liceum na ul. Objazdowej odbyły się warsztaty, podczas których mieszkańcy z pomocą socjologów tworzyli wnioski i rekomendacje dotyczące przyszłych zmian na ulicy Kawęczyńskiej. Według mieszkańców ulica Kawęczyńska po remoncie powinna być: lokalna, przyjazna, zielona, bezpieczna, zadbane, czysta, z praskim klimatem.

9 listopada odbyło się finałowe spotkanie konsultacyjne z władzami dzielnicy w Wyższej Szkole Menedżerskiej przy ul. Kawęczyńskiej 36. Na spotkaniu w obecności przedstawicieli Urzędu Dzielnicy i władz Pragi-Północ w osobie burmistrza Jarosława Sarny, Tramwajów Warszawskich, ZTM, Inżyniera Ruchu Janusza Galasa, Zarządu Gospodarowania Nieruchomościami oraz projektanta wstępnego projektu zostało przedstawione i przedyskutowane 57 postulatów zmian, wypracowanych podczas warsztatów oraz zebranych w toku badań. Uczestnicy zdecydowali, jaki kształt przybierze Kawęczyńska w wyniku remontu. Do pogrupowanych w bloki tematyczne postulatów w sprawie remontu odnieśli się przedstawiciele urzędów i służb miejskich, a następnie przeprowadzono głosowanie, które wskazało, które z propozycji cieszą się największym poparciem (i zostaną zarekomendowane do wykonania).

Największym problemem mieszkańców okazało się weekendowe zastawianie ulicy Kawęczyńskiej i ulic w najbliższej okolicy samochodami studentów WSM. Rektor Dawid Dziuk podkreślał, że uczelnia nie ma funduszy na tak duże inwestycje, jak kolejny parking. Nie ma też możliwości, aby niepubliczna uczelnia taki prezent wykonała dzielnica. Burmistrz Sarna wystąpił do ZTM z prośbą o rozważenie możliwości zwiększenia częstotliwości kursowania w weekendy tramwajów linii 7 i 13, co zachęciło by studentów do korzystania z komunikacji miejskiej. Zgłoszono także wniosek o wykonanie renowacji nawierzchni na nieczynnym torowisku tramwajowym oraz zmianę procedur przy wjeździe tramwajów na teren zajezdni (tramwaje blokują ruch składów jadących do pętli przy Bazylice), co pozostaje w gestii Tramwajów Warszawskich. Mieszkańcy chcieliby także, aby remont ulicy był związany z remontami budynków komunalnych wzdłuż niej położonych. Temu tematowi, według zapewnienia burmistrza Sarny, może być poświęcone osobne spotkanie. Do końca tego roku ma być sporządzony rejestr nieruchomości przeznaczonych do wykupu.

14 listopada o godzinie 11:00 w parku przy Bazylice na Kawęczyńskiej, przy pięknej i słonecznej pogodzie, odbyło się plenerowe ogłoszenie wyników konsultacji.

Oto postulaty, które uzyskały największe poparcie w trak-

cie konsultacji społecznych (w kolejności uzyskanych głosów): odrestaurowanie zabytkowych brukowanych wjazdów do bram, ujednoczenie typów latarni ulicznych, koszy na śmieci, ławek itp., wprowadzenie zieleni miejskiej, dostosowanie przystanków do potrzeb osób niepełnosprawnych, wprowadzenie Miejskiego Systemu Informacji (np. umieszczenie tablic informacyjnych na temat ciekawych obiektów w okolicy i ich historii), wprowadzenie detali i wykończeń w stylu zabytkowym, większa ilość koszy na śmieci, wymiana zniszczonej barierki przy szkole muzycznej, skoordynowanie remontu ulicy z innymi pracami (np. wymianą instalacji podziemnych), wzmocniona kontrola parkowania przez policję i straż miejską, ustawienie wiat przystankowych (dla wsiadających). Mieszkańcy uczestniczący w warsztatach wyrażali zarówno satysfakcję z tego, że ich głos został wysłuchany, a propozycje przyjęte, jak i nadzieję, że wypracowane rozwiązania nie rozmyją się na kolejnych etapach inwestycji.

Konsultacje społeczne związane z modernizacją ulicy Kawęczyńskiej pomyślano jako wielostopniowe, a więc odbędą się także na kolejnych etapach prac przygotowawczych. Zorganizowane będzie otwarte spotkanie z osobą przygotowującą wstępny projekt modernizacji ulicy. Jego robocza wersja poddana zostanie społecznej weryfikacji, w wyniku której powstanie wersja ostateczna. Kolejne etapy to już przetarg i wyłonienie wykonawcy remontu. Projekt, według słów burmistrza Sarny, powinien być gotowy w trzecim kwartale przyszłego roku. Na realizację inwestycji przeznaczono w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym kwotę 5 mln złotych.

Przeprowadzone konsultacje nawiązują do najlepszych praktyk krajów europejskich, gdzie są one integralną częścią każdej inwestycji, mającej wpływ na życie mieszkańców. Należy podkreślić, że po raz pierwszy zostały one przeprowadzone w sposób właściwy, czyli na etapie, kiedy wszystkie zmiany są jeszcze możliwe. Choć konsultacje stanowią zazwyczaj ułamek wartości całej inwestycji, pozwalają na uniknięcie przedłużania się procedur i ograniczają protesty, bowiem uczą kompromisu często sprzecznych interesów i umożliwiają wypracowanie rozwiązań uwzględniających dobro wspólne. Dlatego miejmy nadzieję, że na stałe zagoszczą przy planowaniu miejskich inwestycji. **Kr.**

PAWEŁ CHEĆCIŃSKI



- Prawnik
- Niezależny doradca ds. organizacji opieki zdrowotnej
- Wieloletni dyrektor warszawskich szpitali
- Mieszka i pracuje na Pradze Północ

Lista nr 4 Miejsce nr 3
Okręg wyborczy III

Kandydat na radnego Dzielnicy Praga Północ



Działajmy na rzecz mieszkańców. Z dala od polityki.



Centrum Terapii i Interwencji Kryzysowej

Trochę o interwencji kryzysowej

Jesteśmy grupą psychologów, zrzeszonych w ramach Centrum Terapii i Interwencji Kryzysowej. Naszym celem jest przybliżenie zagadnień z psychologii, które mogą dotyczyć każdego z nas, z uwzględnieniem kryzysów, porad wychowawczych, zdrowotnych lub ciekawostek ze świata badań psychologicznych.

W Centrum w pracy z klientem kładziemy nacisk na interwencję kryzysową. Interwencję rozumiemy zarówno jako pierwszą pomoc psychologiczną bezpośrednio po nagłym zdarzeniu, jak i pracę z osobą, która od dłuższego czasu znajduje się pod wpływem przykrego zdarzenia, z którym sama nie potrafi sobie poradzić. Takimi zdarzeniami mogą być np. wypadek samochodowy, śmierć bliskiej lub ważnej osoby, strata pracy czy też gwałt, przemoc domowa, ciężka choroba lub poronienie.

W sytuacjach kryzysowych pojawia się smutek, przygnębienie, chęć szybkiego znalezienia pomocy, żeby nie odczuwać niepokoju. Pojawia się myśl, żeby dostać coś, co przyniesie natychmiastową ulgę. Możemy sięgnąć wtedy po leki, które dają szybką poprawę, nie przynosząc zmiany w sytuacji, w której się znaleźliśmy.

W ciągu naszego życia doświadczamy różnych sytuacji. Często zdarza się nam mówić „Jest źle, wszystko idzie nie tak. Mam kryzys”. Warto wiedzieć, co mówi psychologia na temat tego co przeżywamy. Wiedza ta może dać nam umiejętność, która ułatwi nam poradzenie sobie z trudną dla nas sytuacją.

Kryzysy można podzielić na cztery rodzaje:

Jako pierwsze należy wymienić kryzysy rozwojowe. Są to zdarzenia, które pojawiają się w toku naszego życia i wydawałoby się, że są czymś naturalnym i mało znaczącym. Mogą one jednak powodować gwałtowną zmianę lub zwrot życiowy i wywołać nagłą reakcję i stres. Do takich kryzysów możemy zaliczyć urodzenie dziecka, zakończenie studiów, zmianę

problemami i nauczyć się żyć w nowej dla nas sytuacji.

Agata Pękacz
Łukasz Mańkowski
www.ctik.pl

Na wesoło ze świata nauki:

BBC podało niedawno, że mężczyźni o niskim poziomie stresu wydają się atrakcyjniejsi dla kobiet, twierdzą brytyjscy naukowcy z Uniwersytetu Abertay. Spokojniejsi i opanowani panowie wydają się więc lepszymi kandydatami na przyszłych partnerów. Badanie przeprowadził zespół naukowców pod przewodnictwem dr Fhionny Moore. W pierwszej fazie badania naukowcy porównywali u mężczyzn poziom hormonu stresu – kortyzolu. W drugiej fazie przygotowano za pomocą programu komputerowego zdjęcia twarzy mężczyzn o różnych poziomach stresu i pokazano je grupie 42 kobiet, które miały ocenić atrakcyjność sfotografowanych panów.

Wniosek dla Panów – mniej pracy, więcej przyjemności :)
Agata Pękacz - www.ctik.pl

KANCELARIA PRAWNA
PEŁNA OBSŁUGA PRAWNA FIRM I OSÓB FIZYCZNYCH
PORADY PRAWNE 49 zł
PISMA od 149zł
POZWY, PISMA PROCESOWE, APPELACJE, UMOWY ZAZALENIA, ODWOŁANIA, SKARGI, WNIOSKI I INNE
Pn - Pt godz.: 11.00 - 17.00
ul. Astronów 3 lok. 19
Tel. 917-249-447, 22 211-32-67 www.lawka.pl

Tomasz Szczepański

Historyk, dr nauk humanistycznych, publicysta, pisarz (jako „Barnim Regalica”), w l. 1984-1989 współpracownik pism podziemnych, były członek władz KPN.

Kandydat do Rady Warszawy w okręgu nr 7 (Targówek, Rembertów, Wawer, Wesoła) KWW Romualda Szeremietiewa lista nr 30 poz. nr 3

LABORATORIUM ANALIZ LEKARSKICH

ul. Kondratowicza 37 (naprzeciwko Szpitala Bródnowskiego)
NISKIE CENY! Czynne: pn.-pt. 7³⁰-18, sob 8-11 Tel. 22 675 58 85

Obietnice przedwyborcze, czyli kto co robi w samorządzie

W najbliższą niedzielę odbędą się wybory samorządowe. Skrzynki pocztowe mamy pełne kolorowych ulotek, które kipią wyborczymi obietnicami. Zanim pójdziemy głosować, wato przypomnieć jakie są kompetencje prezydenta miasta i radnych poszczególnych szczebli i przeczytać część obietnic, będąc bogatszymi w wiedzę, czy to w ogóle jest możliwe.

Warszawa jest gminą mającą status miasta na prawach powiatu. Jest podzielona na 18 dzielnic (pomocniczych jednostek administracyjnych). Zatem w Warszawie, oprócz prezydenta wybieramy radnych do Rady m.st. Warszawy (jedna rada dla całego miasta) i radnych 18 dzielnic. Dodatkowo samorząd ma jeszcze szczebel wojewódzki, więc wybierać będziemy także radnych do sejmiku wojewódzkiego.

Organem stanowiącym w Warszawie (czyli organem uchwałodawczym) jest Rada m.st. Warszawy. Liczy ona 60 radnych wybieranych z całej Warszawy. Rada m.st. Warszawy w szczególności uchwała budżet miasta, studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego i plany miejscowe, plany inwestycyjne i programy rozwoju.

Radni m.st. Warszawy decydują o budżecie miasta i budżetach poszczególnych dzielnic. Rada m.st. Warszawy uchwała wieloletni plan inwestycyjny (decyduje o realizacji poszczególnych inwestycji kluczowych dla rozwoju całego miasta, takich jak metro, mosty, szpitale szkoły, etc), przyjmuje polityki miasta takie, jak zasady najmu lokali lub organizacji targowisk, programy związane z rozwojem sportu, ochrony środowiska etc.

W 2008 roku Rada m.st. Warszawy wykorzystwała szczególne uprawnienie, jakim jest uchwalanie statutu miasta i uchwaliła Statut m.st. Warszawy i statuty dzielnic.

Radni rady miasta uczestniczą w pracach komisji, gdzie uzgadniana jest ostateczna treść uchwał oraz biorą udział w sesjach Rady. W kadencji 2006-2010 Rada m.st. Warszawy zbierała się w co drugi czwartek, posiedzenia trwały od rana przez całą noc do wieczora. Przed każdą sesją zbierały się wszystkie komisje. Biorąc pod uwagę średnie zaangażowanie w pracę trzech komisji, sesje i sprawy mieszkańców, bycie radnym to bardzo poważne obciążenie czasowe, wymagające rozległej wiedzy i kompetencji.

Oprócz radnych miasta w Warszawie pracuje 408 radnych w 18 radach dzielnicowych (liczba radnych w dzielnicy zależy od liczby mieszkańców w dzielnicy).

Zadania dzielnic są określone w ich statutach. Do zakresu działania dzielnic należą sprawy lokalne o zasięgu dzielnicowym, związane m.in. z inwestycjami, lokalami położonymi na obszarze dzielnicy, nieruchomości na obszarze dzielnic, dzielnicowymi placówkami oświatowymi, sprawy lokalowe, w tym dodatki mieszkaniowe, ewidencja działalności gospodarczej, wydawanie praw jazdy i dowodów osobistych, rejestracja pojazdów, pobieranie podatków lokalnych.

Z kolei do właściwości rady dzielnicy należy w szczególności opiniowanie dokumentów uchwalanych przez Radę m.st. Warszawy w zakresie działania

danej dzielnicy, tworzenie, jednostek pomocniczych niższego rzędu w dzielnicy (np. osiedli lub kolonii), wybór i odwołanie burmistrza dzielnicy; zajmowanie stanowisk, wyrażanie opinii oraz zgłaszanie wniosków w sprawach istotnych dla dzielnicy.

Radni dzielnic występują z inicjatywą podjęcia uchwały lub stanowiska przez Radę Miasta.

Jak wynika z powyższej listy, radni dzielnic mają mniej

zadań o charakterze systemowym lub strategicznym dla Warszawy. W zamian za to nie do przecenienia jest ich rola w kontakcie i bieżącej pomocy mieszkańcom. To są radni, których mieszkańcy powinni znać i w pierwszej kolejności ich prosić o pomoc. Radni, oprócz udziału w posiedzeniach komisji, uczestniczą w posiedzeniach rad dzielnic. Oprócz tego pełnią stałe dyżury i pomagają mieszkańcom załatwiać ich sprawy. W statucie Dzielnicy Praga – Północ zadania radnego zapisane są następują-

co „Radny utrzymuje stałą więź z mieszkańcami dzielnicy oraz ich organizacjami, a w szczególności przyjmuje zgłaszane przez nich postulaty i przedstawia je organom dzielnicy do rozpatrzenia”. Radni dzielnic muszą być przede wszystkim blisko ludzi.

W niedzielnych wyborach będziemy wybierać też radnych sejmiku wojewódzkiego. Sejmik jest organem stanowiącym i kontrolnym samorządu województwa. Sejmik jest przede wszystkim odpowiedzialny za rozwój w skali regionu, a więc za politykę regionalną. Ważne

jest żeby radni sejmiku wojewódzkiego wybierani przez warszawiaków umieli pogodzić interesy województwa z potrzebami naszego miasta.

Zatem wybierajmy! Nie dajmy wybierać innym, sami decydujemy o swoim otoczeniu!

Ja dodatkowo proponuję cieszyć się, że możemy uczestniczyć w wolnych samorządowych wyborach. Takie wybory to naprawdę święto demokracji! To wybory, które najbardziej namacalnie, a najmniej medialnie wpływają na nasze otoczenie.

Dorota Zbińkowska

DOROTA ZBIŃKOWSKA

2
MIEJSCE

LISTA nr 4



Publikację sfinansowano ze środków KW Platformy Obywatelskiej RP

Kandydatka do Rady m.st. Warszawy



Czas na Pragę.
Z dala od polityki.

Polemika

Jeszcze o ignorancji

w nawiązaniu do dyskusji o działaniach PO na Białołęce

Pan radny najwyraźniej nie wie, co to jest budowa. Wystarczy przeczytać Prawo budowlane, w którym zapisy jasno mówią, że należy przez to rozumieć wykonywanie

objektu budowlanego w określonym miejscu, a także odbudowę, ROZBUDOWĘ, nadbudowę obiektu budowlanego. Jednym słowem rozbudowa to też budowa, a więc

Pana matematyka – zaledwie jednej szkoły – nie zgadza się. Trwa właśnie budowa nowego budynku szkoły przy ul. Kobiałka, budowa od podstaw szkoły przy ul. Berenona i rozbudowa szkoły przy ul. Juranda ze Spychowa. Co więcej stwierdził Pan, że była to „szkoła, zaplanowana w poprzedniej kadencji”. Zapomniał Pan jednak, że planowanie nie jest równoznaczne ze stwierdzeniem „tu zbudujemy budynek”. Planowanie obejmuje pozyskanie środków na realizację inwestycji jak również proces pozyskania pod nią gruntów, a to w przypadku tej szkoły, niestety, nie udało się naszym poprzednikom.

Wprowadzenie nowych placówek oświatowych do WPI wydawać by się mogło niewielkim osiągnięciem. Zważywszy jednak na obecną sytuację, o której Pan

wie (a może nie?) Warszawę dotknął kryzys finansowy i środki na realizację inwestycji dramatycznie zmalały. Zarząd jednak nie czeka, aż mu „boża manna spadnie z nieba”, tylko prowadzi rozmowy z miastem i podmiotami prywatnymi o możliwościach budowy szkół w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego. Szkoda, że Pan radny, jako członek Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, nie jest zorientowany w temacie. Być może, markuje Pan tylko zainteresowanie kwestiami oświaty w dzielnicy w kolejnych artykułach, zamiast sprawę traktować poważnie.

Z Pana wypowiedzi wynika również, że nie jest Pan obeznany z kalendarzem imprez dzielnicowych, bo zapewniam, że nie są one organizowane tylko i wyłącznie w kościołach. Nie wszyscy mają okazję przyjrzeć się z bliska postępowi prac najważniejszej inwestycji w dzielnicy – budowie mostu Północnego. Pan, pomimo takiej możliwości, nie skorzystał z niej. Nie mówię, oczywiście, że musi być Pan obecny na

każdej imprezie. Nie zamierzam stać z listą obecności. Jednak na niektórych warto by było „bywać”, żeby wiedzieć, co dzieje się w dzielnicy. Jako członek społeczności lokalnej i fundacji nie przejawia Pan również aktywności w ostatnich konsultacjach społecznych, których celem było dostosowanie oferty kulturalnej do potrzeb mieszkańców. Rozumiem, że znacznie łatwiej jest wysłać e-mail z

krytyką niż uczestniczyć w dyskusji.

Widać nie dość uważnie przeczytał Pan ostatni akapit mojej wypowiedzi. Szuka Pan podtekstów tam, gdzie ich nie ma. Stwierdzam jedynie fakt, że skoro korzysta Pan ze dotacji to znaczy, że polityka miasta i dzielnicy w tej kwestii jest dobrze prowadzona. Niezmiernie życzę powodzenia.

Jacek Kaznowski



ul. Błokowa 1,
www.zacisze.waw.pl
tel. (22) 679 84 69, 743 87 10

17 XI (środa) godz. 16.00 Wieczorek taneczny dla seniorów. Wstęp 10 zł.

20 XI (sobota) Akademia „Dotknij sztuki”.

20 XI (sobota) godz. 18.00 Koncert chóru „Zacisze” i Gości z Japonii w Filharmonii Narodowej.

21 XI (niedziela) godz. 17.00 „Moje pejzaże” – otwarcie wystawy malarstwa prof. Marka Kwiatkowskiego. Wernisaż uświetni koncert zespołu Dixie Warsaw Jazzmen. Wystawa czynna będzie do 8 stycznia 2011 r.

21 XI (niedziela) Wybory samorządowe 2010.

24 XI (środa) godz. 16.00 Wieczorek taneczny dla seniorów. Wstęp 10 zł.

27 XI (sobota) Bal andrzejkowy dla dorosłych. Zaproszenia do kupienia w kawiarni DK Zacisze.

Szczegóły znajdą Państwo na stronie: www.zacisze.waw.pl

Kancelaria Prawna

- ◆ Doradztwo prawne, analiza dokumentów
- ◆ Rejestracje i obsługa podmiotów gospodarczych (osoby fizyczne i spółki)
- ◆ Spadki
- ◆ Badanie stanu prawnego nieruchomości
- ◆ Pomoc prawna przy uzyskiwaniu kredytu, analiza umów kredytowych
- ◆ Księgi wieczyste, hipoteki (również wyjazdy do sądów)
- ◆ Opiniowanie umów (również z deweloperami)
- ◆ Przygotowanie pism i wniosków

Al. Stanów Zjednoczonych 53 lok. 515
tel. 22 394-54-74, fax 22 357-84-09,
tel. kom. 508-164-939



O II linii metra

Od 1 grudnia do 30 listopada 2013 r. część terenu Placu Defilad, w miejscu gdzie stała hala KDT, zostanie udostępniona m.in. pod punkt informacyjny oraz centralne biuro budowy centralnego odcinka II linii metra.

Część Placu Defilad udostępniona zostanie wykonawcy robót, konsorcjum Astaldi, Gülermak i Przedsiębiorstwu Budowy Dróg i Mostów. Powierzchnia terenu obejmuje 4505 m². Zgodę na udostępnienie terenu wydał Zarząd Terenów Publicznych. Budowa centralnego odcinka II linii metra jest najważniejszą inwestycją w najbliższych latach, na którą czeka cała Warszawa. Jest to największa samorządowa inwestycja w Polsce. 6 km podziemnej kolejki, przechodzącej m.in. pod Wisłą będzie kosztować 4,1 mld zł, z czego 2,9 mld zł pochodzi z UE.

Więcej informacji o metrze w infografice:

<http://4lataprezydentury.um.warszawa.pl/infografiki/metro>

Inwestycja zrealizowana - "Pratulińska" Targówek

Gotowe mieszkania do obejrzenia

Biuro sprzedaży tel. (22) 619 12 21 wew. 202, 208

Inwestycja w realizacji - "Namysłowska" Praga Północ

gwarantujemy cenę od **7200 zł brutto/m²**

- doskonała lokalizacja
- nowoczesna architektura
- budynek 6 - 8 kondygnacji
- termin realizacji 31.03.2012r.
- mieszkania od 31m² do 79m²
- bliskość terenów rekreacyjnych
- 10 min do centrum
- Program "Rodzina na swoim"

RSM PRAGA
Robotnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa "Praga"
ul. Białostocka 11, 03-748 Warszawa
e-mail: mieszkania@rsmpraga.pl, www.rsmpraga.pl

dokończenie ze str. 1
to wszystko zaczyna? Na Pradze – zapewniła burmistrz Jolanta Koczorowska, otwierając Święto Wolności. „Chcemy powitać niepodległość i wolność. Trzeba się cieszyć z wolności”. Odczytany został list od marszałka Sejmu Grzegorza Schetny, który podziękował za zaproszenie i wyjaśnił, dlaczego nie mógł z niego skorzystać. Obecnością ani listem nie zaszczylicili prażan zaproszeni przedstawiciele Urzędu m.st. Warszawy.

Nastrojami widzów z bliska i z daleka zawładnął Tomek Lipiński i zespół Tilt. Gwiazdy rocka z lat 80. zaczęli od śpiewania o szarości, potem przypomnieli, że „zmieniają się twarze, zmieniają slogany, ale wojna trwa”. Zabrzmiał protest: „niech nie będzie tak, że rozkrada się świat, jak gdyby nigdy nic.” W drugiej części artyści spokojnie zapewniali: „nie dzieli nas nic”, a na koniec wyrazili nadzieję, że „jeszcze będzie przepięknie, jeszcze będzie normalnie”. Pożegnały ich ostre blaski świateł i gromkie brawa.

Po godzinie 19. uczestnicy uroczystości, jako pierwsi w Warszawie, obejrzeni największy, trójwymiarowy pokaz audiowizualny – mapping architektoniczny na budynkach PKP od ul. Targowej. Na bocznych budynkach ukazywały się daty i hasła wydarzeń, na środkowym (portyku - na zdjęciu obok) ważne wydarzenia i osoby z historii Polski od roku 1920, przez okres wojny, lata komuny, stan wojenny, do „okrągłego stołu”. Twórcą 15-



minutowego filmu, który zmienił przestrzeń miejską w historię, jest grupa z Katowic „Visual Effect” oraz „Super AV”, odpowiedzialne za stronę elektroniczno-techniczną.

Po tym pokazie znów rozbłysły światła, skierowane na 5-piętrową kamienicę na rogu ulic: Targowej i Wileńskiej, która zmieniła się w największą w Polsce flagę biało-czerwoną. Tak artyści Linas Domarackas i Piotr Kowalski przeobrazili budynek, w którym przez wiele lat stacjonowali rosyjscy oficerowie Wojsk Układu Warszawskiego. Uroczystość zakończył 5-minutowy fire show i pieśń Legionów.

Po godzinie 20. na własne „wolnościowe programy” zapraszały kluby, działające na Pradze.

To było pierwsze na Pradze Święto Wolności. „Mamy dużo smutnych świąt; to jedno jest radosne. Trzeba zmienić filozofię myślenia – nauczyć się radosnego świętowania, nie „przeciw komuś czy czemuś”. Pokazaliśmy kawałek dobrego rocka, mapping architektoniczny, podświetlony pomnik i kamienicę po Rosjanach. Pokazaliśmy, że potrafimy cieszyć się z wolności. Parada z roku na rok będzie większa, może włączymy do niej harleje” – zapowiada wiceburmistrz Artur Buczyński.

„Dziś Praga była najpiękniejszym miejscem w stolicy” – mówi z dumą Jolanta Koczorowska, również zapowiadająca rozwijanie pomysłu ra-

dosnego święta wolnej społeczności. To także lekcja historii, za pomocą bardzo ciekawych technik – interesujący, pożyteczny przekaz. Ci, którzy mówią o Pradze jako dzielnicy niebezpiecznej, powinni o tym zapomnieć.

Wielu uczestników Święta Wolności na Pradze dzieliło się refleksją: jeszcze nie widzieliśmy koncertu, zorganizowanego na tak ruchliwym skrzyżowaniu ulic – i to nie zamkniętych dla ruchu! Rolę świateł na skrzyżowaniach pełnili policjanci.

Szkoda, że praskiemu świętowaniu 11 listopada media poświęciły tak mało miejsca, skupiając się wyłącznie na wydarzeniach z lewej strony Wisły.

K.
Fot. Jacek Schmidt

BEZPŁATNIE ZACZPUJ PSA LUB KOTA

Jeszcze tylko do 15 grudnia właściciele psów i kotów, którzy mieszkają na terenie m.st. Warszawy mogą skorzystać z możliwości bezpłatnego zaszczepienia psa lub kota, w jednej ze 112 wybranych lecznic weterynaryjnych. Koszt zabiegu pokrywa Urząd m.st. Warszawy.

Warunkiem bezpłatnego oznakowania psa/kota jest:

* wypełnienie przez właściciela wniosku o wykonanie zabiegu elektronicznego oznakowania psa/kota,

* okazanie dowodu tożsamości,

* okazanie książeczki szczepień psa/kota, rodowodu lub innego dokumentu potwierdzającego prawa do zwierzęcia.

Po zaszczepieniu właściciel otrzymuje potwierdzony przez lekarza wniosek o wykonanie elektronicznego oznakowania psa/kota, a dane dotyczące zwierzęcia i jego właściciela są wprowadzane do Międzynarodowej Bazy Danych Safe-Animal.

W tym roku oznakowano już prawie 10 tys. zwierząt.

Czipowanie to doskonała metoda zapobiegania bezdomności zwierząt umożliwiającą szybkie ustalenie właściciela psa. W chwili znalezienia psa, można specjalnym czytnikiem odczytać numer i - po sprawdzeniu w elektronicznej bazie - uzyskać informację o właścicielu i powiadomić go o odnalezieniu czworonoga. Elektroniczny czip z zakodowanym niepowtarzalnym numerem jest wielkości ziarenka ryżu, nie powoduje reakcji alergicznych. Jest on wprowadzany podskórnie na szyi lub między łopatkami i może działać nawet kilkadziesiąt lat. Elektroniczne oznakowanie jest również niezbędnym wymogiem, aby podróżować z czworonogiem po krajach Unii Europejskiej.

Spis lecznic, w których można zaszczepić psa lub kota można znaleźć na stronie www.bip.warszawa.pl/bos.

NOWE SPOJRZENIE NA STARE SPRAWY

- Targówek przyjazny dla dzieci i młodzieży: żłobki, przedszkola, szkoły, świetlice, obiekty sportowe
- Targówek czysty i zielony
- Targówek z siecią kanalizacyjną
- metro na Targówku
- zachowanie targowisk na terenie dzielnicy
- ocalenie Zakładów Usługowych wokół Cmentarza Bródnowskiego



Grzegorz Skrzecz - Olimpijczyk gwarantuje, że radny Balcerzak zrealizuje swój program.



Sojusz Lewicy Demokratycznej

NOWE SPOJRZENIE NA STARE SPRAWY

Sojusz Lewicy Demokratycznej

LISTA NR 1



MIEJSCE

- TARGÓWEK Z SIECIĄ KANALIZACYJNĄ
- METRO NA TARGÓWKU
- ZACHOWANIE TARGOWISK NA TERENIE DZIELNICY



ZBIGNIEW BALCERZAK

Kandydat do Rady Dzielnicy Targówek

Nowe kino w starym stylu

Mam napisać tekst o kinie PRAHA. Nie wiem, od czego zacząć, od historii? O tym, że kino zostało zbudowane w 1948 roku? O tym, że miało socrealistyczne płaskorzeźby, o harmonii linii architektonicznej? Ale jeśli mam być szczerzy, nigdy mi się socrealistyczne dzieła sztuki nie podobały i nie przemawiały do mnie, a stary gmach kina PRAHA raził mnie swoją topornością. Wewnątrz było ciemno i nieprzytulnie. Przyszedłem kiedyś na seans, w kasie oddzielonej od holu akwariową szybą, ziało pustką. O tym, że ktoś tu pracował świadczyła na wpół wypita szklanka herbaty z

łyżeczką sterczącą oskarżycielsko z wnętrza brązowego płynu. Cicho, pusto, ciemno. No to stukam w ladę, wołam: „Ho – Ho” a echo odpowiada mi zwielokrotnionym głosem. Już miałem odejść, kiedy pojawiła się pani kasjerka. Wyraz jej twarzy świadczył, że musiałem przeszkodzić jej w czymś ważnym. Zgryźliwym głosem poinformowała mnie, że nie sprzeda mi biletu i patrzyła na mnie z mściwą satysfakcją. Spytałem: czemu? Bo jest zbyt mało chętnych na seans - padła odpowiedź. A kiedy będzie wiadomo, czy seans będzie? Jak przyjdzie pora usłyszałem w odpowiedzi.

Po latach los rzucił mnie do kina PRAHA, gdzie przyszło mi pracować. Zastałem piękny, nowoczesny, przeszklony budynek, z niesamowitym wystrojem zewnętrznym oraz przytulnym, zachęcającym do wypoczynku wnętrzem. W kinie można do woli surfować po internecie dzięki darmowemu Wi-Fi, kupić sobie w barze kawę lub herbatę i rozkoszować się widokiem na ulicę Floriańska, na postacie grajków albo z nostalgią popatrzeć na niegdyś jeden z piękniejszych budynków w Warszawie – Kamienicę pod sowami.

Kino ma trzy nowoczesne sale, jako pierwsze w Warsza-

wie zostało wyposażone w projektor cyfrowy. Gramy różne filmy. Pojawiają się głośnie premiery, ale również znajdują u nas Państwo filmy ambitne, dla wyrafinowanego kinomana. We wtorki filmy z cyklu „Oczami kobiet” - filmy nie tylko dla pań, ale dla wszystkich ceniących sobie inteligentne obrazy. W środy Ambitne seanse, a w czwartki męskie kino. Dla młodzieży szkolnej realizujemy program edukacyjny „SZAFKA”. Odbywają się u nas przeglądy, premiery, spotkania z pisarzami i wiele, wiele innych atrakcji.

Jesteśmy nowoczesnym kinem, otwartym na potrzeby widza. Wystarczy porównać ceny z innymi warszawskimi przybytkami X muzy, a wyjdzie na to, że jesteśmy najtańsi. Karta widza sprawia, że seanse u nas są jeszcze tańsze. Nasze usytuowanie w pobliżu dużych ciągów komunikacyjnych sprawia, że łatwo do nas przyjechać z każdej strony miasta. Warto tutaj przyjść i spędzić czas nie tylko na seansie filmowym, ale również oglądając wernisaż, spotykając się z pisarzami, poetami, uczestnicząc w przeglądach filmowych.

Powinienem tutaj zaznaczyć, że kontynuujemy tradycje staro kina PRAHA. Ale mając w pamięci moje dawne spotkania ze starym kinem - nie wiem, czy powinienem. Napiszę tak: kino PRAHA stoi u zbiegu ul. Jagiellońskiej z ul. Okrzei i czeka na swoich widzów.



Sojusz Lewicy Demokratycznej

LISTA NR 1

5

MIEJSCE OKRĘG NR 6

Człowiek Dom Praca

Władysław FIDZIŃSKI
lekarz

Kandydat do Rady m.st. Warszawy z Pragi Północ i Białoleki

Komitet Wyborczy SLD

Cmentarze na listopad

W jesienne wieczory Fundacja AVE i Białołęcki Ośrodek Kultury zapraszają do oglądania niezwykle sugestywnej wystawy zdjęć białołęckich nekropolii. Stare nagrobki, pełne tajemniczych napisów kamienne płyty, unikatowe rzeźby... po mistrzowsku uchwycił w kadrze Dariusz Mysłowski.

Artysta znany jest mieszkańcom Białołęki. Od kilku lat we współpracy z Fundacją AVE dokumentuje dziedzictwo historyczne dzielnicy. Młody wiek – ur. 1982 r., z wykształcenia architekt, specjalista w zakresie ochrony zabytków – dodaje świeżości spojrzenia. W obiektywie Mysłowskiego stare, wydawałoby się nic nie znaczące domy, krzyże przydrożne czy nagrobne epitafia nabierają nowego blasku i metafizycznego wymiaru. Stają się bramą do magicznego świata przeszłości.

Fotografie białołęckich cmentarzy to trzecia odsłona cyklu. Wcześniej w BOK-u i praskim Centrum Kultury Koneser zaprezentowano drewniane domy oraz kapliczki przydrożne. Obejrzało je ponad 3000 osób! Zdjęcia Mysłowskiego wzbogaciły także książkę Bartłomieja Włodkowskiego o historii białołęckich krzyży przydrożnych, wydaną przez Muzeum Warszawskiej Pragi.

Dla przeciętnego mieszkańca Białołęki słowo cmentarz kojarzy się wyłącznie z tarchomińską nekropolią, usytuowaną na wydmowym wzniesieniu przy ulicy Mehoffera. Mało kto pamięta, że na Kę-

pie Tarchomińskiej oraz na Zielonej Białołęce przy ulicach Ruskowy Bród i Kamykowej znajdują się nieczynne od czasów II wojny światowej dawne cmentarze ewangelickie, z których korzystali przede wszystkim osadnicy niemieccy. Z roku na rok coraz bardziej niszczone zarosnięte krzewami i zarzucone stertami śmieci.

- Wszystkie białołęckie cmentarze stanowią ważną część dziedzictwa historycznego – mówi Bartłomiej Włodkowski, prezes Fundacji AVE i organizator wystawy. – Charakter Białołęki sprzed 70 lat znakomicie oddaje historia cmentarza tarchomińskiego. Przed wojną znaczna jego część należała również do ewangelików, na wysokości ulicy Milenijnej można odnaleźć groby z niemieckimi inskrypcjami. Funkcjonował tam również ewangelicki dom modlitw i szkoła niedzielna. Inna część cmentarza pozostawała z kolei we władaniu wspólnoty polsko-katolickiej. Poza tym nie brakuje tutaj wielu cennych nagrobków z drugiej połowy XIX i początku XX wieku. Cmentarz powstał przecież ponad 200 lat temu. Jego poznanie to znakomita lekcja lokalnej historii.



- Wiele starych nagrobków bezpowrotnie znika. Cieszę się, że udało się utrwalić je w kadrze przed całkowitym niebytem – mówi Dariusz Mysłowski, autor zdjęć. – Aż dziw bierze, że pomimo interwencji różnych organizacji i instytucji, dawne

cmentarze ewangelickie wciąż nie doczekały się uporządkowania. W naszej dzielnicy, ubogiej w zabytki, na każdy tego rodzaju obiekt powinno się chuchać i dmuchać...

Na wystawie zaprezentowano ponad 40 fotografii, więcej będzie można znaleźć w przygotowywanym przez Fundację AVE wirtualnym muzeum dzielnicy. Wystawę można oglądać od 28 listopada do Świąt Bożego Narodzenia w godzinach pracy BOK (10-21). Wstęp wolny.

ZAWIADOMIENIE O WYDANEJ DECYZJI

Zgodnie z art. 61 § 4 w zw. z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeksu Postępowania Administracyjnego (tj. Dz. U. 2 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 2 2003 r. Nr 80 poz. 717 z późn. zm.)

Prezydent m.st. Warszawy

Zawiadamia właścicieli i wieczystych użytkowników nieruchomości usytuowanych w sąsiedztwie planowanej inwestycji, o wydanej decyzji na wniosek o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego:

Nr 110/CP/2010 z dnia 10.11.2010 r. zmieniającą decyzję nr 119/CP/2008 z dnia 13.10.2008 r. zmienioną decyzją nr 59/CP/2009 z dnia 07.09.2009 r. dotyczącą ustalenia lokalizacji celu publicznego dla inwestycji polegającej na budowie ul. Inowłodzkiej na odcinku ul. Annopol - ul. Pietrusińskiego, drogi serwisowej, miejsc parkingowych, odwodnienia, oświetlenia, dwóch zjazdów oraz pozostawienie rezerwy (pasa szerokości 8 m) na torowisko tramwajowe wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działkach nr ew. 59, 80, 81, 82 w obrębie 4-07-10 oraz na działkach nr ew. 2 i 11 w obrębie 4-07-16 położonych w liniach rozgraniczających ul. Inowłodzkiej na terenie Dzielnicy Białołęka w zakresie zawężenia inwestycji to jest wykreślenie „drogi serwisowej i miejsc parkingowych” obejmujących działki nr ew. 80 i 81 z obrębu 4-07-10.

Pouczenie

Właścicielom i wieczystym użytkownikom nieruchomości w sąsiedztwie planowanej inwestycji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego za pośrednictwem wydziału Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka Urzędu m.st. Warszawy w terminie 14 dni od daty doręczenia niniejszego zawiadomienia. Jeżeli mają zastrzeżenia związane z ochroną swoich interesów w przypadku realizacji inwestycji. Dokumenty należy składać w Wydziale Obsługi Mieszkańców na parterze w poniedziałki od 8:00 do 18:00 oraz wtorki-piątki od 8:00 do 16:00.

Osoby, które są stroną postępowania mogą zapoznać się z treścią ww. decyzji w Wydziale Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka Urzędu m.st. Warszawy ul. Modlińska 197, pokój 308 na III piętrze, w poniedziałek w godz. 8.00 do 16.00 oraz w czwartek w godz. 13:00 do 16:00. Informacje można uzyskać również pod numerem telefonu 22 51-03-196 lub 198. Zawiadomienie lub doręczenie decyzji uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od publicznego ogłoszenia w prasie i na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Dzielnicy Białołęka ul. Modlińska 197 - parter, naprzeciw windy (licząc od daty ostatniego ogłoszenia).

NOVEKINO PRAHA
UL. JAGIELLOŃSKA 26
REZERWACJA: 022 34 30 310
PRAHA@NOVEKINO.PL
WWW.NOVEKINO.PL

Harry Potter i insygnia śmierci cz. 1
PREMIERA 19.11.2010
ZAPRASZAMY NA NOCNY POKAZ FILMU Z CZWARTKU NA PIĄTEK O GODZINIE 0.01

Oczami Kobiet w każdy wtorek o 19:00
16.11 Kanapa w Nowym Yorku
23.11 Hel
30.11 Jej droga

Ambitne seanse w środę o 20:00
17.11 Łowca jeleni

Męskie wieczory w każdy czwartek
18.11 Krwawy Romeo

Niedzielne spotkania z klasyką filmową
NARODZINY KINA DŹWIĘKOWEGO
28.11 Błękitny anioł

Dojazd na wybory

WYBORCY NIEPEŁNOSPRAWNI, WYMAGAJĄCY TRANSPORTU SPECJALISTYCZNEGO, mogą w dniu wyborów skorzystać z bezpłatnego specjalistycznego przejazdu z miejsca zamieszkania (lub innego wskazanego) do punktu wyborczego i z powrotem.

Zamówienia przyjmowane są od poniedziałku – 15 listopada do soboty przedwyborczej – 20 listopada oraz w dniu wyborów – 21 listopada w godz. 8.00-16.00 pod nr telefonu 22 870-08-08.

WYBORCY MAJĄCY PROBLEMY Z PORUSZANIEM SIĘ, ALE NIEWYMAGAJĄCY TRANSPORTU

SPECJALISTYCZNEGO, mogą w dniu wyborów – w niedzielę, 21 listopada, między 8.00 a 21.00, zgłaszać się do Straży Miejskiej pod specjalnie uruchomiony nr tel. (22) 598 69 91.

Do dyspozycji będzie co najmniej 5 radiowozów. W przypadku dużego zainteresowania, Straż Miejska jest gotowa uruchomić kolejne. Czas dowozu będzie uzależniony od liczby oczekujących osób. Radiowóz podjedzie pod miejsce zamieszkania o wyznaczonej godzinie, dodatkowo strażnicy pomogą w dostarczeniu z samochodu do samego lokalu wyborczego.

**WESELA, STYPY
PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE
ZACISZE - 22 679-36-30, 603-956-654**

Kandydaci na radnych boją się wyborców?

Wydawało się rzeczą oczywistą, że bezpośredni kontakt z wyborcą jest najważniejszy – pozwala poznać jego problemy, a sam przyszły radny ma okazję pokazać się z najlepszej strony. Wydawałoby się równie oczywiste, że to kandydat powinien zabiegać o głosy wyborców, a nie odwrotnie.

Tymczasem na Śliwicach (kolonia na Pradze Północ, okręg 1) doświadczaliśmy: ulotek w skrzynkach, kilku plakatów (w miejscach do tego nie przeznaczonych) oraz... reklamy wielkoformatowej ciągniętej po ulicy za samochodem. Jednak ani jednego radnego we własnej osobie. Być może, 300 uprawnionych do głosowania mieszkańców to za mały elektorat, nawet w wyborach samorządowych, a być może Śliwice leżą za daleko od szlaków, którymi radni się poruszają i spraw, którymi zamierzają się zająć?

Odważnych kandydatów na radnych, którzy chcą zająć się sprawami mieszkańców Śliwic prosimy o kontakt (za pośrednictwem Nowej Gazety Praskiej).

Mieszkańcy Śliwic

MULTIMEDIALNA SZKOŁA MUZYCZNA

CASIO

Tarchomin - ul. Ceramiczna 29 lok. 1
Zacisze - ul. Piotra Skargi 54

Keyboard	Gitara klasyczna
Fortepian	Gitara elektryczna
Organy	Flet prosty
Akordion	Flet poprzeczny
Wokal	Gospel

tel. 511-486-484, 503-770-496

Budowa centralnego
odcinka II linii
metra



Zarząd
Transportu
Miejskiego



Zanim do akcji wkroczą superkrety

infolinia (24h): 22 194 84
www.ztm.waw.pl

Decyzję o tym, że odcinek II linii metra od ronda Daszyńskiego do dworca Warszawa Wileńska będzie budowany jako pierwszy podjęli stołeczni radni. Ekspertsi przewidują, że właśnie na tej trasie będzie największe natężenie ruchu.

O etapowej budowie metra zdecydowała Rada m.st. Warszawy 24 listopada 2005 roku. W podjętej uchwale zapisano: „Druga linia metra będzie budowana etapowo. Największe natężenie ruchu pasażerskiego przewidywane jest na odcinku od ronda Daszyńskiego do Dworca PKP Warszawa Wileńska, dlatego też odcinek ten będzie budowany jako pierwszy” (uchwała nr LXII / 1789 / 2005). Stołeczni radni przyjęli wówczas dokument „Strategia Rozwoju m.st. Warszawy do 2020 r.”

Decyzja o lokalizacji stacji i budowie centralnego odcinka II linii metra została podjęta w następnym roku (10 października 2006). Rada m. st. Warszawy (uchwała nr LXXXII / 2746 / 2006) zatwierdziła „Studium uwarunkowań i kierunków rozwoju przestrzennego m.st. Warszawy”. W części poświęconej rozwojowi systemu transportowego znalazły się zapisy działań inwestycyjnych związanych z systemem metra, m.in. budową II linii.

Zwycięzcą zostało konsorcjum BP „Metroprojekt” - AMC Choldżyński. We wrześniu tego samego roku zatwierdzono projekt koncepcyjny wykonania centralnego odcinka II linii metra, a w październiku ogłoszono przetarg na wykonawcę tego odcinka w formule dialogu konkurencyjnego.

Trzy miesiące później komisja przetargowa otworzyła oferty zgłoszone przez trzy konsorcja startujące w przetargu na budowę. Wszystkie zaproponowały cenę około 6 miliardów złotych, przekraczającą kwotę zaplanowaną na ten cel w budżecie miasta. W tej sytuacji przetarg został unieważniony. Ponowny rozpisano 15 października 2008 roku. Przetarg rozstrzygnięto 29 kwietnia 2009 roku, wybierając najtańszą ofertę złożoną przez włosko-turecko-polskie konsorcjum. Po odrzuceniu wszystkich protestów, umowa na projekt i budowę centralnego odcinka II linii metra została podpisana 28 października 2009 roku.



W grudniu 2009 roku rozpoczęły się spotkania przedstawicieli inwestora, wykonawców, służb miejskich, autorów projektu koncepcyjnego. Na początku tego roku ustalono również kolejność drążenia tuneli za pomocą trzech tarcz TBM. Pierwsza i druga będą pracowały od stacji Rondo Daszyńskiego w kierunku stacji Powiśle, trzecia – od stacji Powiśle do stacji Dworzec Wileński.

chodowego zamknięto odcinek ulicy Prostej od Karolkowej do Towarowej. Prace przygotowawcze na stacji Rondo Daszyńskiego zostały na kilka dni przerwane po odkopaniu ruin zburzonej fabryki. Po badaniach archeologicznych zezwolono na wznowienie robót związanych z przygotowaniem do budowy ścian szczelinowych. Budowa centralnego odcinka II linii metra wystartowała.



Wcześniejsze plany zakładały poprowadzenie drugiej nitki pod Wolską i Człuchowską na Woli i Bemowie oraz podział linii metra po stronie praskiej na część północną, biegnącą na Targówek (II linia) i południową na Gołwów (III linia). Ostatecznie planowaną II i III linię połączono w jedną całość, przesuując wolską część kolejki pod ulicę Górczewską. Centralny odcinek od ronda Daszyńskiego do dworca Wileńskiego pozostał bez zmian.

W tym samym roku uchwalono plan zagospodarowania przestrzennego otoczenia Pałacu Kultury i Nauki, w którym ustalono przebieg II linii metra wzdłuż ul. Świętokrzyskiej, na odcinku od Emilii Plater do Marszałkowskiej. Zadanie „Projekt i budowa centralnego odcinka II linii metra w Warszawie, od ronda Daszyńskiego do Dworca Wileńskiego” po raz pierwszy zapisano w uchwale Rady m.st. Warszawy (nr VI/41/2007) 22 lutego 2007 r. w sprawie budżetu miasta na 2007 rok.

Początki procesu inwestycyjnego

Decyzję o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego (nr 8 / WOL / ŚRÓ / PRN / 08) wydał prezydent m.st. Warszawy 20 marca 2008 roku. Trasa centralnego odcinka II linii metra została ustalona.

Konkurs na uproszczony projekt koncepcyjny centralnego odcinka ogłoszono 27 kwietnia 2007 roku.

Wykonawca

Wykonawcą największej samorządowej inwestycji Warszawy zostało włosko-turecko-polskie konsorcjum: ASTALDI S.p.A., GÜLERMAK Ağır Sanayi İnşaat ve Taahhüt A.Ş. i Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o. Wykonawca dokonał wyboru biur projektowych pracujących przy realizacji projektu – firma ILF Consulting Engineers Polska Sp. z o.o. ma odpowiadać za budowę stacji, a firma Rocksoil S.p.A. za tunele.

Koszt realizacji „Projektu i budowy II linii metra od stacji Rondo Daszyńskiego do stacji Dworzec Wileński w Warszawie”, zgodnie z podpisanym kontraktem wyniesie 4,117 mld zł. Na długości ponad 6 kilometrów zostanie wybudowanych siedem stacji – Rondo Daszyńskiego, Rondo ONZ, Świętokrzyska, Nowy Świat, Powiśle, Stadion, Dworzec Wileński.

Start

W lipcu 2010 roku – z upoważnienia prezydenta m. st. Warszawy – Urząd Dzielnicy Wola (właściwy dla posiadania stacji) wydał pozwolenie na budowę szybu startowego stacji Rondo Daszyńskiego.

11 września zmieniono organizację ruchu w rejonie skrzyżowania ulic Prostej i Towarowej. Dla ruchu samo-

Inwestor - Miasto Stołeczne Warszawa, reprezentowane przez Zarząd Transportu Miejskiego; inwestor zastępczy - Metro Warszawskie Sp. z o.o.

Wykonawca – włosko-turecko-polskie konsorcjum: ASTALDI S.p.A., GÜLERMAK Ağır Sanayi İnşaat ve Taahhüt A.Ş. i Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o.



Projekt „II linia metra w Warszawie - Prace przygotowawcze, projekt i budowa odcinka centralnego wraz z zakupem taboru” ubiega się o współfinansowanie przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko.

Muzyka różnych kultur

14 listopada w kościele św. Mateusza Apostoła i Ewangelisty przy ul. Ostródzkiej 172 odbył się już trzeci koncert z cyklu „Muzyka Wschodu i Zachodu”. Wystąpiły chóry z dwóch odległych od siebie zakątków świata: z Norwegii i Indonezji.



Parafia św. Mateusza Apostoła i Ewangelisty na Białołęce staje się ważnym ośrodkiem kulturalnym dzielnicy i Warszawy. Coraz częściej organizowane są tu ciekawe koncerty, głównie muzyki chóralnej. Tym razem, z cyklu „Muzyka Wschodu i Zachodu” kościół gościł dwa

chóry: „Alla Camera” z Norwegii i „Manado State University Choir” z Indonezji. Niezwykle ciekawe było skonfrontowanie tych dwóch, tak odmiennych grup.

„Alla Camera” z Oslo jest chórem kameralnym, założonym przez Vigdis Marię Halvorsen. W skład zespołu

wchodzi przedstawiciele różnych zawodów, których łączy jedna pasja - śpiewania. Chór specjalizuje się w madrygalach oraz klasycznej muzyce kameralnej. W jego repertuarze znajdują się także tradycyjne melodie norweskie oraz spirituals. „Alla Camera” wielokrotnie uczestniczył w prakskim festiwalu bożonarodzeniowym, odnosząc liczne sukcesy. Dyrygentem zespołu jest Vigdis Maria Halvorsen, absolwentka dyrygentury w klasie słynnego norweskiego kompozytora Knuta Nysteda.

„Manado State University Choir” jest chórem uniwersyteckim z Manado na wyspie Celebes w Indonezji. Zespół wykonuje bardzo szeroki repertuar, od muzyki sakralnej po utwory pop. Jest laureatem licznych festiwali i konkursów. W roku 2008 zdobył Grand Prix na Indonezyjskim Festiwalu Sulawesi oraz Złoty Medal na Olimpiadzie Chóralnej w Grazu (Austria). W kolejnym roku zdobył Grand Prix na konkursie w Gyeongnam w Korei Południowej oraz liczne zwycięstwa w konkursach lokalnych. W Polsce, występując pod batutą Andre de Quadros, profesora Boston University w USA,

zespół wziął udział w VI Warszawskim Międzynarodowym Festiwalu Chóralnym Warszawa Cantat, gdzie zajął I miejsce w kategorii chórów mieszanych dorosłych.

Rzeczywiście, podziwialiśmy dwa różne temperamenty, dwa różne sposoby przekazywania muzyki. Chór „Alla Camera” zaprezentował szereg utworów norweskich i jeden madrygał Giovanni Pierluigi da Palestriny. Ich śpiew to kameralna muzyka, spokojnie wykonana, z udziałem solistki Toril Breiteig o pięknej barwie głosu.

Zupełnie inny był występ chóru „Manado State University”. Od początku artyści nawiązali świetny kontakt z publicznością: szli „na scenę”, czyli przed ołtarz śpiewając i jednocześnie witając się z ludźmi zgromadzonymi w kościele. Ubrani w stroje nawiązujące do ludowych strojów indonezyjskich, wnieśli element egzotyki, ale nie na tym polega ich wyjątkowość. To nie jest statyczny chór, którego członkowie stoją na baczność z nutami w ręku. Oni właściwie cały czas swojego występu byli w ruchu, zmieniali miejsce, wykonywali płynne, wręcz taneczne ruchy rękami, chórzystki posługiwały się wachlarzami. Ten język gestów, właściwie elementy pantomimy bardzo urozmaicały świetny zresztą śpiew. Niezależnie, czy był to utwór sakralny „Gloria in excelsis deo”, spirituals czy pieśń ludowa z Bali, wykonanie jego było dynamiczne, pełne energii, wręcz zaskakujące.

To, że więcej uwagi poświęcałam zespołowi „Manado State University Choir” nie znaczy, że chór z Norwegii jest gorszy. To są po prostu dwa zupełnie różne zespoły i trudno je porównywać. Więcej napisałam o zespole indonezyjskim, ponieważ pierwszy raz widziałam taki chór. I to jest wspaniałe, że artyści są różni, czerpią z różnych kultur, a my możemy te kultury poznawać. Specjalne uznanie należy się tu proboszczowi parafii św. Mateusza Apostoła i Ewangelisty, ks. Mariuszowi Ratajczykowi za otwartość na tę różnorodność kultur.

Koncert z cyklu „Muzyka Wschodu i Zachodu” zorganizował burmistrz Dzielnicy Białołęka Jacek Kaznowski wraz z Radą i Zarządem, Wydział Kultury oraz Towarzystwo Śpiewacze LIRA.

Joanna Kiwiłszo

ZAWIADOMIENIE O WYDANIU DECYZJI

Na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (tj. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 ze zm.)

**Prezydent m.st. Warszawy
zawiadamia o wydaniu:**

- **decyzji nr 100/CP/2010** z dnia 29 września 2010 r. odmawiającej ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego dla inwestycji polegającej na budowie jezdni ul. Skierdowskiej i ul. Czajki wraz ze skrzyżowaniem ulic - Skierdowskiej, Czajki, Chlubnej - oraz budowie chodnika dla potrzeb budynku komunalnego z lokalami socjalnymi położonego przy ul. Czajki 2 (działka nr ew. 44/7 z obrębem 4-02-26) na działkach nr ew. 4/89, 4/90, 28/21, 28/22, 17/13, 17/12, 47/2, 17/10, 17/11 z obrębem 4-02-26, na działce nr ew. 1, 2/6, 3 z obrębem 4-02-27 oraz na działkach nr ew. 1, 2, 3 z obrębem 4-02-35 położonych na terenie Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy.

- **decyzji nr 101/CP/2010** z dnia 6 października 2010 r. w sprawie o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla inwestycji polegającej na budowie sieci ciepłowniczej 2xDN350 w technologii preizolowanej wraz z kanalizacją teletechniczną dla potrzeb zasilania w ciepło obszaru rozwojowego „Winnica” etap I - wzdłuż ul. Światowida na działkach ew. nr 23/5, 22/4, 27/1, 19/2, 20/1, 21/1, 15/2, 14/2, 11/2, 10/2, 7/2, 8/1 i 5/12 w obrębie 4-01-13, na terenie Dzielnicy Białołęka w Warszawie;

- **decyzji nr 102/CP/2010** z dnia 6 października 2010 r. w sprawie o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla inwestycji polegającej na budowie linii kablowej elektroenergetycznej NN 0,4 kV od istniejącej linii kablowej w ul. Boczańskiej do działki nr ew. 16/23 i 4/7 z obrębem 4-02-16 na działkach nr ew. 10, 16/20, 16/24, 16/23, 4/9, 4/7 z obrębem 4-02-16 przy ul. Łąkowej i ul. Boczańskiej w Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy;

- **decyzji nr 103/CP/2010** z dnia 7 października 2010 r. w sprawie o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla inwestycji polegającej na rozbudowie hali basenowej o trybuny dla widzów wraz z niezbędną infrastrukturą na działkach ew. nr 15/2, 15/3, 15/4, 16/6, 16/7, 16/8 w obrębie 4-03-04 przy ul. Światowida 56 na terenie Dzielnicy Białołęka w Warszawie.

POUCZENIE

Osoby, które są stroną postępowania mogą zapoznać się z treścią ww. decyzji w Wydziale Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka ul. Modlińska 197, pokój 309, w poniedziałki w godz. 8.00-16.00 oraz w czwartki w godz. 13.00 -16.00.

Od decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego za pośrednictwem Prezydenta m.st. Warszawy w terminie 14 dni od dnia publicznego jej ogłoszenia.

Zgodnie z art. 53 ust. 6 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym odwołanie powinno zawierać zarzuty odnoszące się do decyzji, określać istotę i zakres żądania będącego przedmiotem odwołania oraz wskazywać dowody uzasadniające to żądanie.

Odwołania od decyzji należy składać w Wydziale Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka, ul. Modlińska 197, 03-122 Warszawa osobiście lub za pośrednictwem poczty.

Jeżeli w związku z wydaniem decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego korzystanie z nieruchomości lub jej części w dotychczasowy sposób lub zgodny z dotychczasowym przeznaczeniem stało się niemożliwe bądź istotnie ograniczone, właściciel lub użytkownik wieczysty nieruchomości może żądać od gminy odszkodowania za poniesioną rzeczywistą szkodę, wykupienia nieruchomości lub jej części lub zaoferowania działki zamiennej. Jeśli wartość nieruchomości uległa obniżeniu - może żądać od gminy odszkodowania równego obniżeniu wartości nieruchomości. Jeśli wartość nieruchomości wzrosła, prezydent miasta pobiera jednorazową opłatę, która nie może być wyższa niż 30% wzrostu wartości nieruchomości (Art. 58.2, 36, 37 Ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym).

Zawiadomienie lub doręczenie decyzji uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od ogłoszenia w prasie i na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Dzielnicy Białołęka ul. Modlińska naprzeciw windy (licząc od daty ostatniego ogłoszenia).

dbamy o nasze środowisko 

Planujesz porządki albo remont?

**KONTENERY W SUPER CENIE
ZADZWOŃ I SPRAWDŹ!**

W KONTENERACH ZAPEWNIAMY ODBIÓR:

- odpadów komunalnych
- odpadów wielkogabarytowych
- gruzu (kontener 1m³, 5m³)
- odpadów zielonych (trawa, liście, gałęzie)



**Dzielnicy Zakład Oczyszczania Z-4 ul. Kopijników 13
Praga Północ, Białołęka, Targówek**

SPRZEDAŻ pon. - pt. 7:00-15:00
tel. (22) 884 31 71, (22) 811 71 01,
(22) 811 00 28-29 wew. 119, 120
kom. 663 661 354, 663 664 160 e-mail: z4@mpo.com.pl

KREDYTY
bez zabezpieczeń i poręczycieli

- nie pobieramy żadnych opłat
- również dla osób zadłużonych
- indywidualne doradztwo

KREDYTY DLA FIRM
bez zaświadczeń ZUS i US

W-wa TARGÓWEK, ul. Łodygowa 27 lok.5
skrytka pocztowa 10000 (P.O. BOX 10000)
tel. (022) 879 31 46 (P.Ł. 5-117)

www.kredyty.er.com.pl

A w sercu... Ojczyzna!

92 lata temu Polska odzyskała niepodległość. Suwerenność nie została wywalczona w jeden dzień. Była wspólnym dziełem polityków różnych opcji: Józefa Piłsudskiego, Romana Dmowskiego, Ignacego Paderewskiego, Wincentego Witosa oraz kilkuset tysięcy żołnierzy walczących w polskich formacjach wojskowych. To im poświęcone były uroczystości, jakie miały miejsce 11 listopada w Kościele Narodzenia NMP w Płudach przy ul. Klasyków 21/23.



Obchody Święta Niepodległości, których organizatorem był burmistrz Dzielnicy Białołęka Jacek Kaznowski wraz z Radą i Zarządem, Białołęcki Ośrodek Kultury oraz proboszcz Parafii Narodzenia NMP w Płudach, ks. Kanonik Mirosław Bielawski rozpoczęła uroczysta Msza Św. Uświetnił ją grą na saksofonie Robert Chojnacki.

Po Mszy odbył się koncert zatytułowany „A w sercu... Ojczyzna!”, na który złożyły się najpiękniejsze polskie pieśni patriotyczne przeplatane fragmentami poezji. Wykonawcami koncertu byli wybitni artyści polskich scen operowych, operetkowych i teatralnych, Dorota Laskowiecka, sopran, solistka Opery Śląskiej, Opery Krakowskiej oraz Teatru Muzycznego w Lublinie, Grzegorz Szostak, bas-baryton, solista Teatru Wielkiego w Łodzi i Teatru Muzycznego w Lublinie oraz Leszek Zduń, aktor Teatru Narodowego i Teatru Polonia w Warszawie. Artystom towarzyszyła Białołęcka Orkiestra „Romantica”, a koncert prowadziła dyrektor orkiestry, Anna Barańska-Wróblewska. Wszystkie utwory instrumentalno-wokalne, które wykonano podczas koncertu, zostały specjalnie zaaranżowane na tę uroczystość przez Mikołaja Gąsiora.

„Naród, który przestaje śpiewać, przestaje istnieć” – powiedział niegdyś Oskar Kolberg. Słowa te stały się mottem czwartkowego koncertu. Usłyszeliśmy pieśni, które towarzyszyły Polakom w ważnych momentach historii, śpiewane i lubiane po dziś dzień. Koncert rozpoczęła „Warszawianka 1831 roku”, pieśń napisana przez francuskiego poetę C. F. Delavigne’a pod wpływem wydarzeń Powstania Listopadowego. Muzykę skomponował Karol Kurpiński, a autorem najbardziej znanego polskiego przekładu był poeta i historyk Karol Sienkiewicz, dziadek Henryka Sienkiewicza. W tradycję powstań narodowych wpisuje się również „Ostatni mazur”, zaśpiewany przez Grzegorza Szostaka.

Poza pieśniami wojskowymi, zagrzewającymi do boju, w programie znalazły się również inne pieśni z tego samego okresu, jak „Płyńcie Wisła, płynię”, czy „Życzenie” Fryderyka Chopina, skomponowane do słów Stefana Witkiewicza. Muzyce towarzyszyła literatura. Wysłuchaliśmy fragmentu „Nocy Listopadowej” i „Wyzwolenia” Stanisława Wyspiańskiego oraz „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza.

Następnie wraz z wierszami Tuwima, Kasprowicza i Lechonia przenieśliśmy się w późniejsze czasy, czasy I wojny światowej i Legionów Piłsudskiego.

„Tam na bloniu błyszczą kwiecie”, „Rozkwitły pąki białych róż” i słynna „Kadrówka” – te pieśni znają wszyscy. „Kadrówka” opowiada historię 1 Kompanii Kadrowej. 3 sierpnia 1914 r. w Oleandrach z członków Związku Strzeleckiego i Polskich Drużyn Strzeleckich sformowana została 1. Kompania Kadrowa, która przed świtem 6 sierpnia wymaszerowała w stronę Miechowa, w Michałowicach obalając rosyjskie słupy graniczne. W następnych dniach dołączyły do niej kolejne kompanie i bataliony strzeleckie stając się zaczynem I Brygady Legionów. Hymnu „Pierwsza Brygada”, do którego słowa napisał T. Biernacki i A. Hałaciński wszyscy wysłuchali na stojąco podobnie jak „Roty” z tekstem Marii Konopnickiej.

Po koncercie, na terenie przykościelnym, jako ostatnią część uroczystości patriotycznych związanych z obchodami 92. rocznicy odzyskania niepodległości odbył się Apel Poległych z udziałem Wojskowej Asysty Honorowej Batalionu Reprezentacyjnego Wojska Polskiego. Po przemówieniu burmistrza Dzielnicy Białołęka Jacka Kaznowskiego nastąpiło złożenie wieńców w miejscu pamięci przez władze dzielnicy i delegację partii politycznych.

Joanna Kiwiłso



LXV sesja Rady Dzielnicy Białołęka

Krzyże „Zwycięzcom”, Wiśniewo dla wiśniewian

Sesja rozpoczęła się od miłej uroczystości dekoracji Krzyżami „Zwycięzcom” Jacka Kaznowskiego - burmistrza dzielnicy Białołęka i Małgorzaty Kozieł – naczelnika wydziału kultury. Jest to dowód uznania działalności obojga na rzecz środowisk kombatanckich. Odznaczenia przyznał Związek Kombatanatów RP i Byłych Więźniów Politycznych, zaś wręczyli je płk Czesław Lewandowski – prezes Zarządu Rejonu Praga Północ ZKRPIBWP i Zbigniew Bzinkowski, prezes białołęckiego koła Związku Kombatanatów RP.

Wracając do prozy życia, radni zaopiniowali projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla Tarchomin, część IV. Zaopiniowali pozytywnie, wszakże z uwagami. Dotyczyły one doprecyzowania pewnych definicji, w taki sposób, by stały się one zgodne z przepisami prawa budowlanego czy architektonicznymi i doprecyzowania pojęć. W przepisach szczegółowych zaproponowano m.in. konkretne wysokości budynków mieszkalnych na obszarze objętym planem, zwiększenie rezerwy terenu pod przyszłe parkingi, zapisanie 20-procentowego, minimalnego wskaźnika powierzchni biologicznie czynnej dla zabudowy wielorodzinnej i 10-procentowego dla usług, a nawet ściśle określone materiały elewacyjne i rodzaje okien, które będzie trzeba zastosować w budynkach położonych przy drogach o wzmożonym ruchu.

Tarchomin ma już projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, osiedle Augustów jeszcze nań czeka. Stąd kolejna uchwała, w której białołęccy radni zwracają się do Rady Warszawy o przystąpienie do jego sporządzenia. Sprawa jest pilna, bowiem firma deweloperska ze Śląska złożyła do Biura Architektury i Planowania Przestrzennego m.st. Warszawy dwa wnioski o wydanie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Na obszarze 47 ha ma tam powstać całkiem okazałe osiedle domów jednorodzinnych i w zabudowie bliźniaczej, z wbudowanymi garażami, infrastrukturą techniczną, wjazdami, drogami wewnętrznymi. Problem polega na tym, że na owym terenie nie przewiduje się żadnych usług dla mieszkańców – handlowych, oświatowych czy administracyjnych. Zaopatrzenie w wodę ma być z własnych ujęć, zaś odprowadzanie ścieków do przydo-

mowych szamb, na dobitkę wnioski dewelopera koliduje z zakładanym przebiegiem Trasy Olszynki Grochowskiej. Jednym słowem - projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pilnie potrzebny.

Dość drobne zmiany w budżecie na ten rok zostały zaopiniowane pozytywnie. Dotyczyły przesunięcia środków (42,3 tys. zł), pomiędzy poszczególnymi kategoriami w obrębie pomocy społecznej i dotyczyły Ośrodka Pomocy Społecznej.

Stanowisko – apel rady dzielnicy, dotyczący historycznej nazwy osiedla Wiśniewo, która zniknęła z tablic Miejskiego Systemu Informacji. Radni zwrócili się więc do Zarządu Dróg Miejskich o przywrócenie owej nazwy, zgodnie zresztą z oczekiwaniami mieszkańców Wiśniewa. Przypomnijmy – Wiśniewo to teren ograniczony ulicami: od południa – Kańskiego, od wschodu – 15 Sierpnia, od północy – Podróżniczą i Majolikową, od zachodu – Majolikową do Światowida i Modlińską. Mieszkańcy tego terenu nie chcą, by Wiśniewo wchodziło w skład Henrykowa, a tak właśnie stanowią tablice Miejskiego Systemu Informacji.

(egu)

Nowe domy na Pradze

W grudniu rusza największy projekt budownictwa komunalnego po prawej stronie Wisły.

3 listopada ratusz otworzył oferty w przetargu na wykonawcę osiedla domów komunalnych przy ul. Jagiellońskiej. W 9 budynkach powstanie 339 lokali mieszkalnych. Do końca 2014 roku na Pradze Północ miasto odda mieszkańcom w sumie 410 nowych mieszkań. Są to pierwsze od blisko 70 lat inwestycje w mieszkalnictwo komunalne na tym terenie.

Na Jagiellońskiej powstanie 339 mieszkań.

W pierwszym etapie powstanie 5 budynków z 75 mieszkaniami, do których

nowi lokatorzy odbiorą klucze w roku 2012. II etap to 4 budynki z 264 mieszkaniami, które miasto planuje przekazać dwa lata później w roku 2014. Kompleks mieszkaniowy przy ul. Jagiellońskiej to druga inwestycja komunalna na obszarze Pragi Północ. Ratusz posiada prawomocne pozwolenie na budowę. Dzięki temu prace budowlane ruszą jeszcze w grudniu 2010 roku.

71 mieszkań komunalnych na Białoostockiej w budowie

W roku 2009 rozpoczęła się budowa budynku przy ul. Bia-

łoostockiej. W nowo powstałym domu na mieszkańców Pragi czekać będzie 71 mieszkań. Termin przekazania mieszkań nowym lokatorom to 30.06.2011 roku.

Rozwój komunalnego budownictwa mieszkaniowego jest jednym z priorytetów obecnych władz miasta. W ciągu ostatnich lat szybko rosła liczba budowanych i oddawanych do użytku nowych budynków komunalnych. Liczba nowych mieszkań oddanych w tej kadencji wyniesie ponad 1300. To 1000 więcej, niż w latach 2003-2006. Jednocześnie w ciągu ostatnich trzech lat miasto wyremontowało przeszło 4 tys. lokali mieszkalnych za łączną kwotę 90 mln zł.

OBWIESZCZENIE PREZYDENTA M.ST. WARSZAWY z dnia 29 października 2010 roku

w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o numerach i granicach obwodów głosowania w mieście stołecznym Warszawie oraz o wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych, w wyborach do Rady m.st. Warszawy, rad dzielnic m.st. Warszawy, Sejmiku Województwa Mazowieckiego i Prezydenta m.st. Warszawy, zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 roku

Na podstawie art. 32 ustawy z dnia 16 lipca 1998 roku Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2010 roku Nr 176, poz. 1190 z późn. zm.) oraz uchwały Nr LXXXVIII/2593/2010 Rady m.st. Warszawy z dnia 26 sierpnia 2010 roku w sprawie podziału m.st. Warszawy na stałe obwody głosowania i uchwały Nr XCI/2687/2010 Rady m.st. Warszawy z dnia 7 października 2010 roku w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w szpitalach, zakładach pomocy społecznej, zakładach karnych i aresztach śledczych a także ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 roku podaje się do publicznej wiadomości informację o numerach i granicach obwodów głosowania w mieście stołecznym Warszawie oraz o wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych, w wyborach do Rady m.st. Warszawy, rad dzielnic m.st. Warszawy, Sejmiku Województwa Mazowieckiego i Prezydenta m.st. Warszawy, zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 roku.

Nr obwodu	Granice obwodu	Siedziba obwodowej komisji wyborczej
851	ul. Delfina: cała, ul. Dorodna: cała, ul. Familijna: cała, ul. Igrzyskowa: cała, ul. Kasztanowa: cała, ul. Konwaliowa: cała, ul. Laurowa: cała, ul. Leszczynowa: cała, ul. Masztowa: cała, ul. Mirocińska: cała, ul. Modlińska: od nr 15 do nr 55 (ul. Płochocińska) N, ul. Mysliborska: od nr 1 do nr 83 i od nr 2 do nr 96, ul. Piechocka: cała, ul. Płużnicka: cała, ul. Portowa: cała, ul. Przaśna: cała, ul. Szczupacza: cała, ul. Świderska: od nr 1 do nr 99, ul. Zabłocka: cała, ul. Zakątna: cała, ul. Zarzeczce: cała, ul. Życzliwa: cała	ul. Leszczynowa 5 (Szkoła Podstawowa nr 118)
852	ul. Wittiga: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9	ul. Vincenta van Gogha 1 (Gimnazjum Nr 122) (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)
853	ul. Leliwitów: cała, ul. Modlińska: od nr 57 do nr 195 (ul. Światowida) N, ul. Obrazkowa: cała, ul. Pałuków: cała, ul. Porajów: cała, ul. Szczęśliwa: cała	ul. Porajów 3 (Szkoła Podstawowa nr 314)
854	ul. Pabla Picassa: 1, 3, 5, 7, 9, 11	ul. Vincenta van Gogha 1 (Gimnazjum Nr 122) (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)
855	ul. Gębicka: cała, ul. Pabla Picassa: 13, ul. Vincenta Van Gogha: cała	ul. Vincenta van Gogha 1 (Gimnazjum Nr 122) (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)
856	ul. Nagodzciców: cała, ul. Śreniawitów: 8, 10, 12	ul. Porajów 3 (Szkoła Podstawowa nr 314)
857	ul. Śreniawitów : 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7	ul. Porajów 3 (Szkoła Podstawowa nr 314)
858	ul. Józefa Antalla: 2, 4, 6, 7, 8, 9, 11	ul. Porajów 3 (Szkoła Podstawowa nr 314)
859	ul. Aroniowa: cała, ul. Bobrowa: cała, ul. Calineczki: cała, ul. Cudna: cała, ul. Cudne Manowce: cała, ul. Cytrusowa: cała, ul. Długorzeczna: cała, ul. Flisaków: cała, ul. Frachtowa: cała, ul. Jelonka: cała, ul. Kobiałka: cała, ul. Konturowa: cała, ul. Leśny Potok: cała, ul. Małego Księcia: cała, ul. Małej Żabki: cała, ul. Mańkowska: cała, ul. Międzyrzecze: cała, ul. Misia Uszatka: cała, ul. Mochtyńska: cała, ul. Olesin: cała, ul. Ostoja: cała, ul. Ostródzka: od nr 224 i nr 227 NP do końca, ul. Pasieczna: cała, ul. Płochocińska: od nr 66 N P do końca, ul. Polnego Wiatru: cała, ul. Poręby: cała, ul. Ruskowy Bród: cała, ul. Sielska: cała, ul. Słodka: cała, ul. Traszki: cała, ul. Tymotki: cała, ul. Wilkowiecka: cała, ul. Wojdyńska: cała, ul. Wspaniała: cała, ul. Zamożna: cała, ul. Złotej Rybki: cała, ul. Złotokwiatu: cała, ul. Żeglugi Wiślanej: cała	ul. Kobiałka 49 (Szkoła Podstawowa nr 31) (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)
860	ul. Annapol: cała, ul. Artyleryjska: cała, ul. Babinicza: cała, ul. Bałtycka: cała, ul. Billewiczka: cała, ul. Bogoriów: cała, ul. Daniszewska: cała, ul. Danusi: cała, ul. Dobka z Oleśnicy: cała, ul. Dziwna: cała, ul. Eskimoska: cała, ul. Faradaya Michała: cała, ul. Gryfitów: cała, ul. Hajduczka: cała, ul. Mariana Hemara: cała, ul. Inowłodzka: cała, ul. Kamykowa: cała, ul. Ketlinga: cała, ul. Kominkowa: cała, ul. Kopijników: cała, ul. Kuszniaków: cała, ul. Lapońska: cała, ul. Maczka z Bogdańca: cała, ul. Małego Rycerza: cała, ul. Małych Dębów: cała, ul. Marii Magdaleny: cała, ul. Mikołaja z Długoszu: cała, ul. Ojca Aniceta: cała, ul. Odlewnicza: cała, ul. Oleńki: cała, ul. Piasta Kołodzieja: cała, ul. Pisankowa: cała, ul. Płochocińska: od nr 20 do nr 65 N P, ul. Pośrednia: cała, ul. Proletariatszyków: cała, ul. Przyjazna: cała, ul. Przykoszarowa: cała, ul. Reniferowa: cała, ul. Rzędziana: cała, ul. Staropolska: cała, ul. Stębarska: cała, ul. Szlachecka: cała, ul. Toporczyków: cała, ul. Twórcza: cała, ul. Warzelnicza: cała, ul. Wielkiego Dębu: cała, ul. Wierzbiny: cała, ul. Wiśniowy Sad: cała, ul. Pawła Włodkowica: cała, ul. Współczesna: cała, ul. Zapłotek: cała, ul. Zasięki: cała, ul. Zbożowa: cała, ul. Zbyszka z Bogdańca: cała, ul. Zdziarska: cała, ul. Zmysłona: cała	ul. Juranda ze Spychowa 10 (Szkoła Podstawowa Nr 231) (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)
861	ul. Berensona Leona: od nr 5 N do końca, ul. Chudoby Stanisława: cała, ul. Geodezyjna: cała, ul. Geometryczna: cała, ul. Gościńska: cała, ul. Internetowa: cała, ul. Jarzębinowa: cała, ul. Jasiniec: cała, ul. Jesiennych Liści: cała, ul. Kartograficzna: cała, ul. Kniei: cała, ul. Kroczeńska: cała, ul. Lewandów: cała, ul. Małej Brzozy: cała, ul. Oknicka: cała, ul. Okragła: cała, ul. Podłużna: cała, ul. Podwójna: cała, ul. Pszeniczna: cała, ul. Rodowa: cała, ul. Sieczna: cała, ul. Słonecznego Poranka: cała, ul. Spichrzowa: cała, ul. Starej Gruszy: cała, ul. Stogi: cała, ul. Suchocińska: cała, ul. Szumiących Traw: cała, ul. Wyszowska: cała, ul. Zaulek: cała	ul. Ostródzka 175 (Gimnazjum nr 164) (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)
862	ul. Druciana: cała, ul. Ekspresowa: cała, ul. Elektronowa: cała, ul. Aleksandra Fleminga od nr 1 do nr 20 N P, ul. Huczna: cała, ul. Kątskiego: cała, ul. Kowalczyka Anastazego: cała, ul. Krzyżówki: cała, ul. Liczydło: cała, ul. Łopianowa: cała, ul. Marcelińska: cała, ul. Mestwina: cała, ul. Modlińska: od nr 4 do nr 96 P, ul. Morełowa: cała, ul. Nastawnicza: cała, ul. Płochocińska: od nr 1 do nr 19 N P, ul. Soczewkowa: cała, ul. Spedycyjna: cała, ul. Szafranców: cała, ul. Tarasowa: cała, ul. Wartka: cała, ul. Żubowiecka: cała	ul. Leszczynowa 5 (Szkoła Podstawowa nr 118)
863	ul. Derby: cała, ul. Berensona Leona: od nr 2 do końca P, ul. Przyrodnicza: cała, ul. Skarbka z Gór: strona nieparzysta	ul. Ostródzka 175 (Gimnazjum nr 164) (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)
864	ul. Atutowa: strona nieparzysta od nr 1 do nr 13, ul. Wojciecha Świętosławskiego: cała	ul. Porajów 3 (Szkoła Podstawowa nr 314)
865	ul. Julija Beneszica: cała, ul. Mysliborska: od nr 85 i od nr 98 do końca NP	ul. Erazma z Zakroczmia 15 (Szkoła Podstawowa 344) (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)
866	ul. Ćmielowska: cała, ul. Romana Maciejewskiego: cała, ul. Feliksa Pancera: 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, ul. Płudowska: cała, ul. Świderska: od nr 100 do końca N i P	ul. Pancera 3 (Przedszkole Nr 65)
867	ul. Feliksa Pancera: 13, 14, 15, 16, 17, 18, 22, ul. Światowida: od nr 1 do nr 49 i od nr 2 do nr 56	ul. Pancera 3 (Przedszkole Nr 65)
868	ul. Erazma z Zakroczmia: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12	ul. Erazma z Zakroczmia 15 (Szkoła Podstawowa 344) (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)
869	ul. Christa Botewa: cała, ul. Erazma z Zakroczmia: 13, 14, 16, 18, 19, 20, 21, ul. Jagmina: cała, ul. Kafłowa: cała, ul. Majolikowa: cała, ul. Milenijna: cała	ul. Erazma z Zakroczmia 15 (Szkoła Podstawowa 344) (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)
870	ul. 36-go Pułku Piechoty Legii Akademickiej: cała, ul. Ceramiczna: cała ul. Karola Krejczego: cała, ul. Porazińskiej: cała, ul. Produkcyjna: cała, ul. Talarowa: cała	ul. Erazma z Zakroczmia 15 (Szkoła Podstawowa 344) (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)
871	ul. 15 Sierpnia: cała, ul. Czarnocińska: cała, ul. Drogowa: cała, ul. Drożdżowa: cała, ul. Duninów: cała, ul. Działwy: cała, ul. Aleksandra Fleminga: od nr 21 i od nr 22 do końca N P, ul. Fortel: cała, ul. Klasyków: cała, ul. Koberzycka: cała, ul. Kołacińska: cała, ul. Kościuszów: cała, ul. Krokwi: cała, ul. Lucynowska: cała, ul. Marchońta: cała, ul. Modlińska: od nr 98 do nr 220 (ul. Klasyków) P, ul. Oczeretu: cała, ul. Podróżnicza: cała, ul. Połączona: cała, ul. Powatów: cała, ul. Pułaskiego Kazimierza: cała, ul. Rozewska: cała, ul. Samowarowa: cała, ul. Sąsiedzka: cała, ul. Skuterowa: cała, ul. Srebrnogórska: cała, ul. Szalasa Kazimierza: cała, ul. Szałwiowa: cała, ul. Szynowa: cała, ul. Turoszowska: cała, ul. Uczniowska: cała, ul. Uniwersału: cała, ul. Wczele: cała, ul. Weteranów: cała, ul. Wiklinowa: cała, ul. Żywiecka: cała	ul. Podróżnicza 11 (Szkoła Podstawowa nr 257)
872	ul. Braniewska: cała, ul. Brzezińska: cała, ul. Chlubna: od nr 72 do końca N P, ul. Dwusieczna: cała, ul. Henrykowska: cała, ul. Jabłoni: cała, ul. Kłosowa: cała, ul. Lidzbarska: od nr 22 i od nr 23 do końca N P, ul. Łazanowicka: cała, ul. Łuczyno: cała, ul. Józefa Mehoffera: od nr 134 do końca P i od nr 125 do końca N, ul. Mysliwska: cała, ul. Naprzetaj: cała, ul. Piwoniowa: cała, ul. Polnych Kwiatów: od nr 31 i od nr 32 do końca N P, ul. Przytulna: cała, ul. Raciborska: cała, ul. Samosiejki: cała, ul. Starego Dębu: cała, ul. Szamotułska: cała, ul. Ślepa: cała, ul. Tapetowa: cała, ul. Wadowicka: cała, ul. Widna: cała, ul. Wyganowska: cała, ul. Zagrodecka: cała, ul. Zielony Zagajnik: cała	ul. Przytulna 3 (Gimnazjum Nr 124)
873	ul. Basetli: cała, ul. Błonie: cała, ul. Cichy Zakątek: cała, ul. Cieślowskich: cała, ul. Ciupagi: cała, ul. Czołowa: od nr 36 do końca N i P, ul. Epopei: cała, ul. Gaik: cała, ul. Gitarowa: cała, ul. Harmonijki: cała, ul. Inna: cała, ul. Wiktorii Kaweckiej: cała, ul. Lucyny Messal: cała, ul. Łazy: cała, ul. Majorki: cała, ul. Młyńska: cała, ul. Poli Negri: cała, ul. Nowiny: cała, ul. Odłogi: cała, ul. Operowa: cała, ul. Osieki: cała, ul. Romana Palestera: cała, ul. Perkusyjna: cała, ul. Zygmunta Stojowskiego: cała, ul. Strunowa: cała, ul. Śpiewaków: cała, ul. Tetmajera: cała, ul. Waligóry: cała, ul. Warmińska: cała, ul. Werandowa: cała, ul. Wiolonczeli: cała, ul. Zegaryniki: cała, ul. Żyrardowska: cała	ul. Bohaterów 41 (Szkoła Podstawowa nr 110)
874	ul. Ambaras: cała, ul. Arkony: cała, ul. Bohaterów: cała (bez nr 46/48), ul. Brzozowy Zagajnik: cała, ul. Cytadeli: cała, ul. Dylewska: cała, ul. Dynamiczna: cała, ul. Forsycji: cała, ul. Guńki: cała, ul. Insurekcji: cała, ul. Kazińska: cała, ul. Kosobudzka: cała, ul. Jerzego Kukuczki: cała, ul. Lidzbarska: od nr 1 do nr 21 NP, ul. Mazurska: cała, ul. Ołówkowa: cała, ul. Ornecka: od nr 101 do końca NP ul. Parowozowa: cała, ul. Pionierów: cała, ul. Pisklat: cała, ul. Pocztowa: cała, ul. Polnych Kwiatów: od nr 1 do nr 30 N P, ul. Przeździecka: cała, ul. Sadkowska: cała, ul. Sarenki: cała, ul. Sianokosów: cała, ul. Szamocin: cała, ul. Uzdowska: cała, ul. Wałuszewska: cała, ul. Wykrot: cała, ul. Ziółowa: cała	ul. Bohaterów 41 (Szkoła Podstawowa nr 110)
875	ul. Borecka: cała, ul. Bruszevska: cała, ul. Celtów: cała, ul. Czołowa: od nr 1 do nr 34 N P, ul. Jeżowa: cała, ul. Kaczorowa: cała, ul. Kupiecka: cała, ul. Lemiesz: cała, ul. Łosia: cała, ul. Marywiłska: cała, ul. Miętowa: cała, ul. Morwowa: cała, ul. Ornecka: od nr 1 do nr 100 N P, ul. Płytowa: cała, ul. Pruszyńskich: cała, ul. Rybacka: cała, ul. Smugowa: cała, ul. Sygnałowa: cała, ul. Szklarniowa: cała, ul. Wenecka: cała, ul. Wikingów: cała, ul. Wyspiarska: cała, ul. Zakręcona: cała, ul. Złoty Dębów: cała, ul. Zyndrama z Maszkowic: cała	ul. Marywiłska 44 (Przychodnia) (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)
876	ul. Ciółkosza: cała, ul. Stefanika: cała	ul. Strumykowa 21 (Gimnazjum Nr 123) (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)
877	ul. Książkowa: cała	ul. Strumykowa 21 (Gimnazjum Nr 123) (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)
878	ul. Światowida: od nr 51 N i od nr 58 P do końca	ul. Strumykowa 21 (Gimnazjum Nr 123) (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)
879	ul. Grzymalitów: cała, ul. Odkryta: od nr 2 do nr 40 P i od nr 1 do nr 39 N	ul. Strumykowa 21 (Gimnazjum Nr 123) (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

880	ul. Pajdaka: cała, ul. Strumykowa: cała	ul. Strumykowa 21 (Gimnazjum Nr 123) (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)
881	ul. Animszu: cała, ul. Stanisława Barei: cała, ul. Chlebowa: cała, ul. Chlubna: od nr 1 do nr 71 N P, ul. Czajki: cała, ul. Deseniowa: cała, ul. Dębinki: cała, ul. Dębowa: cała, ul. Jana Husa: cała, ul. Kibiców: cała, ul. Kośby: cała, ul. Kwietniowa: cała, ul. Lubczyka: cała, ul. Ławnicza: cała, ul. Marmurowa: cała, ul. Modlińska: od nr 347 do końca N i od nr 338 do końca P, ul. Obrębowa: cała, ul. Hanki Ordonówny: od nr 1 do nr 11 N, ul. Platanowa: cała, ul. Przylesie: cała, ul. Pstra: cała, ul. Skierdowska: cała, ul. Sprawna: od nr 1 do nr 17 N i od nr 2 do nr 16 P, ul. Świerkowa: cała, ul. Wąska: cała, ul. Wieliszewska: cała, ul. Zamknięta: cała, ul. Zawisłańska: cała, ul. Zbytki: cała, ul. Zielonych Traw: cała, ul. Żółta: cała	ul. Leśnej Polanki 63/65 (Szkoła Podstawowa nr 154) (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)
882	ul. Bieszczadzka: cała, ul. Boczańska: cała, ul. Ceglana: cała, ul. Chęcińska: cała, ul. Czarodzieja: cała, ul. Czeremchowa: cała, ul. Czerolistnej Koniczynki: cała, ul. Dylizansowa: cała, ul. Fletniowa: cała, ul. Geograficzna: cała, ul. Kabrioletu: cała, ul. Kaliny: cała, ul. Karnicka: cała, ul. Kiersnowskiego: cała, ul. Łąkowa: cała, ul. Józefa Mehoffera: od nr 1 do nr 117 N, od nr 2 do nr 122 P, ul. Modlińska: od nr 225 do nr 345 N i od nr 222 do nr 336 P, ul. Orchowicka: cała, ul. Osuchowska: cała, ul. Papińska: cała, ul. Parcelacyjna: cała, ul. Podgórna: cała, ul. Podkładowa: cała, ul. Połoniny: cała, ul. Pomianowska: cała, ul. Semaforowa: cała, ul. Stągiewna: cała, ul. Strzybnicka: cała, ul. Szafirków: cała, ul. Szydłowiecka: cała, ul. Wilczej Łąki: cała, ul. Jana Żiżki: cała	ul. Mehoffera 72/74 (Zakład Opiekuńczo-Leczniczy) (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)
883	ul. Ciechanowska: cała, ul. Dzierżońska: cała, ul. Natalii Gąsiorowskiej: cała, ul. Gerberowa: cała, ul. Gładioli: cała, ul. Główna: cała, ul. Jędrzejowskiego Henryka: cała, ul. Kępa Tarchomińska: cała, ul. Landwarowska: cała, ul. Łanowa: cała, ul. Łączna: cała, ul. Marcina z Wrocimowic: cała, ul. Mielnicka: cała, ul. Mławska: cała, ul. Przyrzecze: cała, ul. Ruciańska: cała, ul. Sortowa: cała, ul. Stasiniek: cała, ul. Szawelska: cała, plac Światowida: cała, ul. Tuchowska: cała, ul. Mikołaja Traży: cała,	ul. Leśnej Polanki 63/65 (Szkoła Podstawowa nr 154) (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)
884	ul. Odkryta strona parzysta od nr 42 do końca	ul. Strumykowa 21 (Gimnazjum Nr 123) (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)
885	ul. Aluzyna: cała	ul. Leśnej Polanki 63/65 (Szkoła Podstawowa nr 154) (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)
886	ul. Anecińska: cała, ul. Bramka: cała, ul. Dołowa: cała, ul. Kalendarzowa: cała, ul. Maluchów: cała, ul. Modlińska strona nieparzysta od nr 199 do nr 223, ul. Okienko: cała, ul. Pomorska: cała, ul. Przemian: cała, ul. Szerbca: cała, ul. Ścieżka: cała, ul. Zręby: cała ul. Żułowa: cała	ul. Podróżnica 11 (Szkoła Podstawowa nr 257)
887	ul. Białolecka: cała, ul. Bohuna: cała, ul. Brzeziny: cała, ul. Dzikiego Wina: cała, ul. Echa Leśne: cała, ul. Juranda ze Spychowa: cała, ul. Łuczniaków: cała, ul. Mirabelki: cała, ul. Nad Rzeczką: cała, ul. Nurmiego Paavo: cała, ul. Ostródzka: od początku do nr 222, ul. Owoców Leśnych: cała, ul. Porannej Rosy: cała, ul. Porzeczkowa: cała, ul. Przydrożna: cała, ul. Śliwkowa: cała, ul. Truskawkowa: cała	ul. Juranda ze Spychowa 10 (Szkoła Podstawowa Nr 231) (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)
888	ul. Dudka: cała, ul. Głębocka: cała, ul. Kawki: cała, ul. Kąty Grodzkie: cała, ul. Kumaka: cała, ul. Magiczna: cała, ul. Zaskrońca: cała	ul. Ostródzka 175 (Gimnazjum nr 164) (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)
889	ul. Skarbka z Gór: strona parzysta	ul. Ostródzka 175 (Gimnazjum nr 164) (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)
890	ul. Nowodworska: cała, ul. Odkryta strona nieparzysta od nr 41 do końca	ul. Strumykowa 21 (Gimnazjum Nr 123) (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)
891	ul. Pasłęcka: cała	ul. Leśnej Polanki 63/65 (Szkoła Podstawowa nr 154) (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)
892	ul. Kamińskiego: cała	ul. Erazma z Zakroczmia 15 (Szkoła Podstawowa 344) (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)
893	ul. Anilinowa: cała, ul. Dionizosa: cała, ul. Dzikiej Kaczki: cała, ul. Gozdawitów: cała, ul. Leśnej Polanki: cała, ul. Oczary: cała, ul. Hanki Ordonówny: od nr 19 do końca N, ul. Osiedle: cała, ul. Płaska: cała, ul. Pochyła: cała, ul. Poetów: cała, ul. Przysięczek: cała, ul. Rozłączona: cała, ul. Sprawna: od nr 19 do końca N i od nr 18 do końca P, ul. Topolowa: cała, ul. Ugorek: cała, ul. Winorośli: cała, ul. Zagaje: cała	ul. Leśnej Polanki 63/65 (Szkoła Podstawowa nr 154) (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)
1146	Zakład Karny Warszawa Białolecka (obwód odrębny)	ul. Ciupagi 1b
1147	Areszt Śledczy Warszawa Białolecka (obwód odrębny)	ul. Ciupagi 1
1148	Zakład Opiekuńczo-Leczniczy im. Sue Ryder SPZOZ (obwód odrębny)	ul. Mehoffera 72/74
1149	Dom Pomocy Społecznej (obwód odrębny)	ul. Bohaterów 46/48

Prezydent m.st. Warszawy
/-/ Hanna Gronkiewicz-Waltz

Uwaga! Wyborca niepełnosprawny jest dopisywany do spisu wyborców w wybranym obwodzie głosowania dostosowanym do potrzeb wyborców niepełnosprawnych, na swój wniosek złożony w Urzędzie m.st. Warszawy Dzielnica Białolecka ul. Modlińska 197, hol główny stanowisko Nr 9, 10, 11 najpóźniej w dniu 16 listopada 2010 r. Wyborcy niepełnosprawni, w celu złożenia wniosku o dopisanie do spisu mogą zamówić wizytę domową urzędnika dzwoniąc pod numer telefonu 22 510-31-44, 22 510 31 29 Lokale obwodowych komisji wyborczych w dniu 21 listopada 2010 r. będą otwarte w godz. 8.00 - 22.00

ZTM informuje

Na wniosek mieszkańców w celu poprawy dojazdu do Szkoły Podstawowej Nr 112 oraz do Gimnazjum Nr 164 zlokalizowanych przy ul. Ostródzkiej 175 od dnia 18 listopada od początku kursowania linia 304 zostaje skierowana na trasę: OS. DERBY – Skarbka z Gór – Berensona – Ostródzka – Zdziarska – Kąty Grodzkie – KĄTY GRODZKIE (powrót: Głębocka – Lewandów – Oknicka – Berensona – Kąty Grodzkie)

W wybranym kursie będzie obowiązywała trasa: OS. DERBY – Skarbka z Gór – Berensona – Ostródzka – Mochtyńska – Kobiątko – OLESIN

Dzięki udziałowi Zarządu Transportu Miejskiego w unijnym projekcie CAPRICE, na stronie internetowej ZTM funkcjonuje nowoczesna wyszukiwarka połączeń komunikacyjnych, która znacznie ułatwia podróżowanie po aglomeracji warszawskiej i... części Europy. Zachęcamy do korzystania z niej, przedstawiając szczegółową instrukcję planowania podróży przy jej pomocy.

Wyszukiwarka umożliwia m.in. bardzo proste wyszukiwanie połączeń między dwoma wybranymi przystankami komunikacji miejskiej, a także zaplanowanie podróży do różnych miejsc: urzędów, szkół, szpitali itp.

Zaczynamy od wyznaczenia punktu początkowego oraz docelowego. Gdy nie znamy nazw „naszych” przystanków, oba te punkty możemy zaznaczyć na mapie.

Po ustaleniu interesującej nas trasy, w następnym okienku wpisujemy datę podróży, którą dla ułatwienia możemy wybrać bezpośrednio z kalendarza. Zaznaczamy też godzinę, o której chcemy wyruszyć lub godzinę przybycia na miejsce.

Kolejny krok to wybór środka transportu. Potem musimy jeszcze zdecydować, czy chcemy jechać pojazdami niskopodłogowymi, a także czy mamy ochotę skorzystać tylko z połączeń bezpośrednich, czy interesują nas wszystkie dostępne możliwości dotarcia do celu.

Jako opcje dodatkowe można jeszcze zaprogramować liczbę dopuszczalnych przesiadek, czas oczekiwania na przesiadkę, liczbę wyświetlanych

połączeń na jednej stronie oraz odległość dojścia do początkowego oraz końcowego przystanku.

Po wyborze tych wszystkich opcji pozostaje nam tylko „kliknięcie” na okienko „szukaj połączeń” znajdujące się na dole strony.

Wybrane przez pasażera połączenia można obejrzeć nie tylko w wersji tekstowej, ze wszystkimi przystankami, ale również w wersji graficznej, zaznaczone na mapie. Dla osób, które korzystają bardzo często z dowolnie wybranego połączenia, istnieje możliwość wygenerowania szczegółowego planu połączeń w postaci pliku pdf, który może zostać przesłany do użytkownika mailem lub może zostać przygotowany do ściągnięcia bezpośrednio ze strony www. Gdy użytkownik wybierze drugą opcję, otrzyma mailem odpowiedni link.

Przeglądarka jest dostępna w wersji mobilnej, przystosowanej do wyświetlania na ekranie telefonu komórkowego.

Wyszukiwarka oferuje również możliwość wyszukiwania połączeń Szybkiej Kolei Miejskiej i Warszawskiej Kolei Dojazdowej.

Dzięki współpracy w ramach grupy roboczej „EU-Spirit”, której członkami są największe niemieckie kraje związkowe – landy (Badenia-Wirtembergia, Saara, Nadrenia Palatynat, Dolna Saksonia, Brandenburgia, Berlin, Hamburg, Brema, Szlezwik-Holsztyn), kraje skandynawskie, Holandia, Luksemburg i region Alzacji, wyszukiwarka umożliwia wyszukiwanie zarówno naziemnych, jak i lotniczych połączeń transportu publicznego między partnerami – na zasadzie „od drzwi do drzwi”. I tak np. możliwe jest wyszukiwanie połączeń z przystanku PKP Wawer do portu lotniczego Schoenefeld w Berlinie. Takiej funkcji nie oferuje obecnie żadna istniejąca w Polsce wyszukiwarka.

Okres pilotażowy rozpoczął się 29 czerwca br. i potrwa przez rok. W tym czasie pasażerowie mogą testować to udogodnienie i zgłaszać uwagi. Po zakończeniu tego okresu ZTM podejmie decyzję o jej docelowym wdrożeniu.

Opinie i uwagi prosimy przysyłać na adres wyszukiwarka@ztm.waw.pl

Nie masz, jak Lwów

Spotkanie Koła Sybiraków 10 listopada w Domu Kultury „Zacisze”, było nietypowe. Zorganizowano je wspólnie z Domem Spotkań z Historią, a uczestniczyli nie tylko Sybiracy.

Na początek – krótką lekcję języka dała, urodzona we Lwowie, prezes Koła Danuta Kominiak: Nie będę mówić, tylko bałafać. Lwowiak nie je, tylko zakasza, nie idzie do domu, lecz do chawiru, nie całuje, lecz ciuma.

Język śpiewany zaprezentowały: Gabrysia Dmitruczuk i Zuzia Jeziorska z DK „Zacisze”, zwyciężczynie Konkursu Bałaku w Krakowie.

Głównym punktem programu spotkania był pokaz filmu „Pociąg do...” Bogustawa Dąbrowski-Kostka, dokumentalisty z telewizji Kraków. Film uka-

zuje losy i postawy inteligencji polskiej z Kresów, na przykładzie biografii Zdzisława Stahla – syna wiceprezydenta Lwowa. Prof. Stahl (1901-1987) był osobistym sekretarzem Romana Dmowskiego, potem prezesem Związku Więźniów Politycznych. Zrobił bardzo wiele, by znana była prawda o Katyniu, Jalcie i losach Polaków w Związku Sowieckim.

Profesora Stahla wspomina w filmie matka reżysera i wiele osób, które zetknęły się z nim w różnych etapach życia. Opowieści przepłatane

są zdjęciami z albumów rodzinnych i zdjęciami znanych lwowskich obiektów, m.in. Cmentarzy: Orłąt Lwowskich i Łyczakowskiego, Uniwersytetu, Teatru.

„Trochę zazdrościłem mamie Lwowa – wspomina reżyser – Myślałem o nim jak o Atlantydzie. Było dużo tragicznych zdarzeń. Miałem nadzieję, że po 1989 roku wrócimy do atmosfery społeczeństwa ludzi otwartych... Pozostaje słuchać osób, które pamiętają tamte czasy i – zapisywać”

Kopię filmu Bogusław Dąbrowski-Kostka przekazał DK „Zacisze”, by z tej lekcji historii mogli korzystać uczestnicy innych spotkań.

Mimo traumatycznych przeżyć, o Lwowie jako wspaniałym mieście na skrzyżowaniu Bałtyku i Morza Czarnego, z sentymentem opowiadała Danuta Kominiak, zapewniając: można się we Lwowie zakochać! W tym celu warto przeczytać jej książkę „Byłam w raj”. Pomocny może okazać się też album fotograficzny „Lwów” Adama Bujaka.



CIERPISZ

Zbigniew

2

LISTA nr 5

KANDYDAT DO RADY WARSZAWY

MIEJSCE

Szanowni Państwo!

Jestem kandydatem Prawa i Sprawiedliwości na Radnego m.st. Warszawy. Startuję w Wyborach Samorządowych po raz trzeci. W wyborach w 2002 r. dzięki Państwa głosom zostałem wybrany na funkcję Radnego Dzielnicy Praga Północ. W kolejnych wyborach w 2006 r. dzięki głosom mieszkańców Pragi Północ i Białołęki uzyskałem zaszczytny mandat Radnego m.st. Warszawy. Znam Państwo z tego, że nie boję się wyzwań. Jestem osobą niezależną, mającą swoje zdanie. W działaniach na rzecz społeczności lokalnej najważniejsza jest skuteczność. Działanie w opozycji nie jest łatwe. Mimo trudnych warunków zewnętrznych udało mi się dla Państwa wiele zrobić. Moim marzeniem jest, by zbliżające się Wybory Samorządowe odbywały się w oderwaniu od walki politycznej, z poszanowaniem konkurentów politycznych. W wyborach samorządowych barwy polityczne nie powinny mieć znaczenia, bo przecież ulica, szkoła, szpital, przedszkole nie mają zabarwienia politycznego. W dotychczasowej ośmioletniej działalności w samorządzie kierowałem się właśnie tą zasadą.

Proszę o Państwa głos i jednocześnie zapewniam, że Wasz głos nie zostanie zmarnowany.

Zbigniew Adam Cierpisz

e-mail: zbigniewcierpisz@op.pl



Prawo i Sprawiedliwość
Wybory Samorządowe 2010



LIX sesja Rady Dzielnicy Targówek

Pożegnanie z kadencją

W ostatniej w V kadencji sesji Rady Dzielnicy Targówek, 15 listopada, frekwencja wahała się od 16 do 21 obecnych. Obrady prowadziła wiceprzewodnicząca Iwona Wujastyk, głosy liczył Jędrzej Kunowski. W porządku dziennym były 2 projekty uchwał, oraz „Sprawozdanie z działalności Urzędu Dzielnicy Targówek w okresie 2007 – I połowa 2010 roku” i wystąpienie przewodniczącego Rady Dzielnicy. Na sesji zarząd wnioskował wprowadzenie uchwały dotyczącej wykazu lokali mieszkalnych do sprzedaży bezprzetargowej na rzecz ich najemców. Propozycja zyskała tylko 11 głosów – nie została przyjęta. Nie zyskał również wymaganego poparcia (8 – za, 9 – przeciw, 1 – wstrz.) wniosek Macieja Jankiewicza, by ze względu na okres przedwyborczy „Sprawozdanie ...” prze-

nieść na pierwszą sesję następnej kadencji.

Bez uwag przyjęto protokoły z dwóch poprzednich sesji, po czym rozpoczęły się trwające godzinę interpelacje i wnioski. Zgłaszało je ośmioro radnych. Odpowiedzi udzielali członkowie zarządu, w wielu przypadkach zwracając uwagę na konieczność złożenia arkusza interwencyjnego.

Pierwsza uchwała dotyczyła wystąpienia o dokonanie zmiany obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru Targówka Przemysłowego – część II, zatwierdzonego 29 VIII 2002, uchwałą Rady Gminy Targówek. Zmiana obejmuje ustalenie przeznaczenia terenów części działki nr ew. 2 z obr. 4-11-03 oraz linii rozgraniczających tereny o różnych funkcjach lub różnych zasadach zagospodarowania: wprowadzenia usług oświaty (teren A) i usług zdrowia (teren B).

Po pozytywnej opinii komisji inwestycji i ochrony środowiska uchwałę poparło w głosowaniu 18 radnych, 1 wstrzymał się od głosu.

W drugiej uchwale rada opiniowała projekt uchwały Rady Warszawy w sprawie wyposażenia Ośrodka Pomocy Społecznej Targówek przy ul. Chodeckiej 2 – w dwa lokale: o powierzchni 47,42 m²,

położonego na I piętrze oraz w lokal o powierzchni 62,21 m², na parterze, z piwnicą przynależną do lokalu, o powierzchni 58,65 m². Opinia komisji bezpieczeństwa i porządku publicznego była pozytywna. Uchwałę podjęto jednogłośnie, 21 głosami.

Radni otrzymali obszerny, 126-stronicowy sprawozdanie, zawierające wykaz działań 16 wydziałów urzędu dzielnicy Targówek, ilustrowanych zdjęciami i wykresami.

Na sesji, krótkiego ogólnego podsumowania dokonał burmistrz Grzegorz Zawistowski i – w zakresie swego działania – wiceburmistrzowie: Krzysztof Bugła, Janusz Janik i Wacław Kowalski; Sławomir Antonik odstąpił od informacji, ze względu na kandydowanie w wyborach samorządowych.

Członkowie zarządu dziękowali radnym i komisjom za

współpracę. Kończącą się kadencję wszyscy uznawali za dobre lata dla Targówka.

W imieniu klubów radnych oraz własnym podziękowaniem dla członków zarządu, za dokonania i współpracę, wyrazili Maciej Jankiewicz i Witold Harasim. Jan Mamaj wyraził nadzieję, że ustawa warszawska zostanie poprawiona i dzielnice będą podejmować więcej decyzji.

Przewodniczący Zbigniew Poczesny, w imieniu Rady Dzielnicy, słowem i bukietem kwiatów podziękował zarządowi Targówka oraz urzędnikom. Kwiaty otrzymały też pracownicy biura rady, słowne podziękowania przedstawiciele prasy.

Najkrótsze podsumowanie kadencji: 59 sesji (w tym 2 uroczyste), 200 uchwał, 4 „stanowiska”, 418 posiedzeń komisji merytorycznych, 336 złożonych interpelacji, 438 arkuszy interwencyjnych. 100-procentową obecność na sesjach mieli Jacek Duczman i Bartosz Szajkowski, 25-procentową

nieobecność - radny nie wymieniony z nazwiska.

Zbigniew Poczesny z przykrością stwierdził, że na sesji kończącej kadencję jest wiele pustych ławek: „coś nie tak”.

Następcom życzył, by zrobili więcej dla rozwoju dzielnicy, dla mieszkańców. W wyborach 21 listopada startują wszyscy radni V kadencji, z wyjątkiem Jerzego Raczyńskiego. **K.**

SUPERDENTYSTA

Elastyczne protezy nylonowe

NEWS

Nylon w protetyce znalazł zastosowanie w latach 50. W moim gabinecie jest co najmniej od lat sześciu, a w Polsce uchodzi za technologię nową.

Dla pewnych pacjentów proteza nylonowa jest świetnym rozwiązaniem.

Po pierwsze ma wieczystą gwarancję, jeśli chodzi o złamanie lub pęknięcie, bo pod wpływem nadmiernego obciążenia proteza wygina się.

Pacjenci, którzy wymagają przygotowania chirurgicznego przed założeniem innego rodzaju protez, w tym wypadku takiego przygotowania nie wymagają. Nylon dzięki swojej elastyczności może ominąć wypukłości kostne czy inne szczegóły anatomiczne, które przeszkadzają w noszeniu protezy tradycyjnej.

Jednak tym, co najbardziej pacjenci sobie cenią w protezach nylonowych - jest brak jakichkolwiek elementów metalowych. Protezy te nie mają klamer. Są cieńsze, lżejsze, nie powodują uczuleń.

Jeśli jesteś zainteresowany(-a) zapraszam do mojego gabinetu. A jeśli chcesz wiedzieć więcej, to zapraszam na moją stronę WWW, najlepszą w Polsce stronę o stomatologii.

Artur Pietrzyk

leczenie, protetyka, chirurgia, ortodontcja, biżuteria rtg i naprawa protez

od poniedziałku do czwartku w godz. 10-12 i 15-18

www.superdentysta.com.pl

22 676-59-56, 608-519-073

Myśliborska 104 (wejście z tyłu budynku apteki)

STOMATOLOGIA

PROMOCJA

- wypełnienia 80-90 zł
- korony porcelanowe 390 zł
- zniżki na protezy
- wybielanie zębów

ul. Jagiellońska 3

tel. 22 619-99-99

22 818-44-77

poniedziałki, środy, piątki 15-19

Pokrycia dachowe

Elewacje, tynki, podbitka

Ocieplenia poddaszy



!!! Wykonawstwo, sprzedaż, konserwacja !!!

tel./fax. (22) 741-85-61

kom. 605-463-886

ul. Białołęcka 166A

E-mail: dachplus.bialoleka@wp.pl

www.dachplus.com.pl